

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

دشمن وحدت و امنیت ملی را هدف گرفته است



سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲
۲۶ صفر ۱۴۴۵
۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳
سال نهم - شماره ۲۳۲۸
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

رئیس دادگستری گلستان:

ظرفیت‌های قانونی پیشگیری از جرم نادرست اجرا می‌شود

صفحه ۲

شهردار رشت خبر داد:

بیشرفت ۶۵ درصدی پروژه بهسازی و ساماندهی لندفیل سراوان



صفحه ۲

در روزنامه امروز می‌خوانید

رئیس کل دادگستری کیلان: **مسئولان باید در برابر مردم پاسخگو باشند**



مدیر عامل آبفای کیلان تاکید کرد: **لزوم همراهی بیشتر نمایندگان استان برای رفع مشکل فاضلاب**



مدیرکل تامین اجتماعی کیلان: **بیش از ۴۱ هزار بانوی کیلانی در گروه زنان دار تحت پوشش تامین اجتماعی قرار دارند**



اهدای خون سالم
اهدای زندگی است

سوال جواب
تلفن های جدید
دفتر روزنامه

هموطن!
زیباترین جلوه
نیکوکاری کمک
به بیماران انجمن
خیریه حمایت از بیماران
کلیوی است.
شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵
بانک ملی
شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰
بانک صادرات
تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

عکس اتمصلی
شرح عکس: پارک سبزه میدان رشت، محلی برای تجمع بازنشستگان
پدید آورنده: مجید عباس خواه

آگهی مناقصه تهیه مصالح و اجراء زیر سازی در مسیر تعریض خیابان ورودی شهر از سمت سیاهکل محله شهر سیاهکل
شهرداری سیاهکل

محصول برنج کشاورزان کیلانی در حال نابودی است

ارز دولتی برنج به شرکت های متهول برای واردات بی رویه اختصاص یافت

سوال جواب: نماینده مردم کیلان با انتقاد از اختصاص ارز برنج به چند شرکت متهول برای واردات بی رویه و مازاد نیاز کشور گفت: برنج سال گذشته در ابارهای شالیکویی و حتی منازل کشاورزان مثل یخ در حال آب شدن است و کشاورزان خراب شدن دسترنج خود را مشاهده می کنند، بنابراین باید تسهیلات لازم به این کشاورزان پرداخت شود تا بیش از این متضرر نشوند.
محمدرضا احمدی در جلسه علنی دوشنبه ۲۰ شهریور ماه مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی با اشاره به وضعیت بحرانی کشاورزان کیلانی گفت: چرا با ارز دولتی برنج وارد کشور شد و این ارز یارانه ای به چند شرکت متهول اختصاص یافت، در حالی که برنج وارد شده به کشور چندین برابر نیاز کشور بود.
نماینده مردم رشت و خمام در مجلس یازدهم افزود: کشاورزان شمال کشور در این روزها بدترین روزهای عمر خود را می گذرانند، چرا صدای دولتمردان و نمایندگان مجلس درنیامد و چرا این ارز به چند شرکت متهول پرداخت شد تا برنج بیش از نیاز کشور وارد شود؟ آه و ناله کشاورزان کیلانی به جایی نمی رسد؟ این کشاورزان نیازمند کمک های دولتی هستند.
وی تصریح کرد: برنج سال گذشته در ابارهای شالیکویی و حتی منازل کشاورزان مثل یخ در حال آب شدن است و کشاورزان خراب شدن دسترنج خود را مشاهده کرده و چاره ای ندارند. در این خصوص باید بحث تحول اقتصادی دیده شده و کمک کنیم تا تسهیلات لازم در این خصوص به این کشاورزان پرداخت شود.

به مناسبت ۲۱ شهریور روز ملی سینما؛ بازگشایی سینما زیتون رودبار بعد از ۴ سال تعطیلی

سوال جواب: سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رودبار گفت: سینما زیتون این شهرستان بعد از ۴ سال تعطیلی بازگشایی می‌شود. علی نظری اظهار داشت: سینما زیتون این شهرستان بعد از ۴ سال تعطیلی از سه شنبه ۲۱ شهریور ماه به مناسبت روز ملی سینما دوباره راه اندازی و مورد بهره برداری عموم مردم قرار می‌گیرد.
وی افزود: سینما زیتون رودبار به عنوان یکی از مراکز مهم فرهنگی و هنری این شهرستان بعد از فرآگیری کرونا تعطیل شد، ولی با از سرگیری فعالیت‌ها با توجه به مصوبه سال ۹۹ هیئت وزیران در خصوص دارا بودن پروانه بهره برداری و مشکلات فنی ساختمان توانست دوباره فعالیتش را آغاز کند.
سرپرست اداره ارشاد رودبار تصریح کرد: با توجه به اینکه مالکیت سینما در اختیار انجمن سینمای جوان بود، با رایزنی‌های انجام گرفته در خصوص راه اندازی مجدد سینما و صلور مجوز بهره برداری از دفتر توسعه زیرساخت و فن آوری‌های سینمایی و سمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فردا در روز ملی سینما، شاهد راه اندازی مجدد آن خواهیم بود.
به گفته نظری سیستم پخش صوتی و تصویری این سینما دیجیتالی و با ظرفیت سالن ۳۰۶ نفر، دارای سیستم تهویه و سیستم سرمایشی و گرمایشی مطلوب است.
سرپرست اداره ارشاد رودبار همچنین اظهار امیدواری کرد: تلاش می‌شود در آینده نزدیک همه سینماها ارتقا و بهبود یابند تا زمینه رفاه حال مردم فراهم آید و بعد از کسب مجوز سمفا به زودی شاهد اکران فیلم‌های سینمایی روز کشور در این سینما خواهیم بود.

آغاز صید ماهی استخوانی و سفید در مناطق غربی کیلان

فارس: مدیرکل شیلات کیلان از آغاز صید ماهی در مناطق غربی استان خبر داد و گفت: یکی از دلایل آغاز صید ماهی در مناطق غربی استان شرایط جوی نامناسب در فصل زمستان در این مناطق است.
کورش خلیلی با بیان اینکه صید ماهی استخوانی و سفید در دریای خزر آغاز شده است، اظهار کرد: از ۲۰ شهریور پنج پره صیادی در شهرستان‌های آستارا و تالش فعالیت صید و صیادی خود را در دریای خزر شروع کردند. وی با تأکید بر تصویب آغاز صید ماهی زود هنگام در برخی از مناطق کیلان افزود: بر اساس مصوبات کمیته مدیریت صید، فصل صید در مناطق غربی کیلان در شهرستان‌های تالش و آستارا یک‌ماه زودتر از سایر نقاط کیلان آغاز شد.

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها عهده دار سرویس مدارس کیلان

سوال جواب: مدیرکل آموزش و پرورش کیلان گفت: سرویس مدارس از اسفند پر عهده شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان گذاشته شده است. محمد فازی افزود: از مجموع ۳۸۰ هزار دانش آموزی که پیش بینی شده در سال تحصیلی جدید در مدارس استان حضور یابند، تاکنون ۳۵۰ هزار نفر معادل ۹۰ درصد ثبت نام کرده اند و روند ثبت نام اندک دانش آموزان باقیمانده نیز در حال انجام است.
به گفته وی عهده دانش آموزان ثبت نام نشده، امتحان تجدیدی خود را می گذرانند که بلافاصله پس از اعلام نتایج، به دانش آموزان ثبت نام شده اضافه خواهند شد.
مدیرکل آموزش و پرورش کیلان همچنین از ورود کامل کتب درسی دانش آموزان همه مقاطع ثبت نام شده به استان خبر داد و افزود: اکنون فرآیند انتقال کتب از مرکز استان به شهرستان‌ها در حال انجام است و در آستانه سال تحصیلی جدید همه دانش آموزان کتب درسی خواهند داشت. فازی همچنین به دستور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری مسئولیت سرویس مدارس به وزارت کشور اشاره و تصریح کرد: از اسفند فرار است در مناطق شهری، شهرداری‌ها عهده دار سرویس مدارس باشند و این امر در روستاها پر عهده دهیاری‌ها گذاشته شده است و همه مدارس در روند سرویس دهی به دانش آموزان، با این نهاد‌های عمومی همکاری و تعامل خواهند کرد.

کلاهبرداران خرید لوازم خانگی دست دوم در دام پلیس گرگان افتادند

ایرنا: فرمانده انتظامی گرگان گفت: ۲ نفر که با وعده خرید لوازم خانگی دست دوم به قیمت مناسب و جلب اعتماد شهروندان، از آنان با دادن چک بلامحل اقدام به کلاهبرداری کرده بودند در گرگان دستگیر شدند.

سرهنگ علی تجری اظهار کرد: پس از ثبت شکایت شهروندان از این افراد، رسیدگی به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی گرگان قرار گرفت.

وی بیان کرد: مأموران کلاتری ۱۵ در بررسی اولیه متوجه شدند این افراد سابقه‌دار بوده و به صورت حرفه‌ای با چرب‌زبانی و انجام روش‌های متقلبانه با دادن چک نقشه‌های خود را عملی می‌کنند. فرمانده انتظامی گرگان گفت: نهمان با وجود حرفه‌ای عمل کردن در جابجایی لوازم و هنگام کلاهبرداری بعدی، شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. نهمان در تحقیقات خود به یک میلیارد ریال کلاهبرداری از شهروندان اعتراف کردند. وی یادآور شد: تاکنون پنج مال باخته از این کلاهبرداران شکایت کردند که در صدد شناسایی سایر مالباختگان هستیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان:

گلستان پیشرو در مبارزه بیولوژیک با آفات کشاورزی است

مهر: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: گلستان در مبارزه بیولوژیک به عنوان استان پیشرو شناخته شده است.

محمد برزعلی با اشاره به نزدیک شدن به زمان کشت محصولات پاییزه اظهار کرد: برای کشت پاییزه آمادگی کامل داریم و تمهیدات خوبی اندیشیده شده است.

وی افزود: در فصل زمراعی گذشته، استان درگیر خشکسالی بسیار شدیدی بود اما به همت کشاورزان و مدیریت و برنامه ریزی خوب سازمان جهاد کشاورزی استان و همچنین مشارکت مراکز علمی دانشگاهی و تحقیقاتی استان توانستیم به ۷۵۰ هزار تن تولید گندم دست یابیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: تاکنون ۷۷ درصد از طلب گندم کاران استان پرداخت شده و مابقی هم در دست اقدام است که به زودی ااریز خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه ۷۵ هزار هکتار از اراضی استان که مستعد استقرار سامانه‌های نوین آبیاری بود تجهیز شده است، ادامه داد: در همین راستا تا ۸۹ درصد نیز پارانه پرداخت می‌شود. با تلاش و کوشش تولیدکنندگان و مدیریت و برنامه ریزی سازمان اسسال رتبه اول تولید مرغ در کشور را به دست آورده‌ایم.

وی ادامه داد: با تدبیر مقام عالی وزارت، فعال‌تر کردن تعاونی‌های تولید در کشور در دست اقدام است و به این امر توجه ویژه ای می‌شود ما هم این مهم را در برنامه داریم و تقویت و حمایت تعاونی‌های تولید را با جدیت هر چه بیشتر دنبال می‌کنیم. گلستان در مبارزه بیولوژیک به عنوان استان پیشرو شناخته شده است.

وی افزود: ذخیره سازی بذر گواهی شده گندم و نهاده‌ها به خوبی انجام شده و کمیودی از این بابت وجود ندارد.

برزعلی در ادامه با اشاره به کسب رتبه اول کشت قراردادی گندم در سال گذشته گفت: تلاش می‌کنیم در سال زراعی جاری هم شرایط خوبی را تجربه کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان خبر داد:

فعالیت ۱۸۲ اقامتگاه بوم‌گردی دارای مجوز در گلستان

ایسنا: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از فعالیت ۱۸۲ اقامتگاه بوم‌گردی در سطح استان با ظرفیت بیش از ۵۰۰۰ نفر خبر داد.

محمدجواد ساوری با تأکید بر این‌که بخشی از چالش‌های گردشگری به دلیل عدم نظارت مناسب و کافی است، اظهار کرد: تیم‌های نظارتی با حضور نماینده انجمن‌های تأسیسات گردشگری و کارشناسان میراث فرهنگی با هدف افزایش کیفیت ارائه خدمات به گردشگران ورودی به استان در حال نظارت‌های مستمر از تأسیسات گردشگری استان هستند. وی بیان کرد: ایوبوریم با تلاش همه دستگاه‌های اجرایی عضو ستاد اجرایی خدمات سفر استان و ارائه خدمات مطلوب توسط مراکز اقامتی و اقامتگاه‌های بوم‌گردی شاهد میزبانی شایسته از گردشگران در تأسیسات گردشگری و مراکز اقامتی استان باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان از فعالیت ۱۸۲ اقامتگاه بوم‌گردی در سطح استان با ظرفیت بیش از پنج هزار نفر خبر داد و افزود: این تعداد اقامتگاه بوم‌گردی با ۱۷۸ هزار مترمربع عرصه و ۲۷ هزار مترمربع عیان، زمینه اشتغال بیش از ۶۶۰ نفر را به‌صورت مستقیم در استان فراهم کرده است.

ساوری یادآور شد: سامانه ۹۶۲۹، آماده دریافت نظرات، شکایات، انتقاد و پیشنهاد مردم و گردشگران در مدت قامت در استان گلستان است.

این مقام مسئول از فعالیت ۹۰ دفتر و شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری در سطح استان خبر داد و اضافه کرد: از این تعداد ۴۸ دفتر در مرکز استان و ۴۲ دفتر در دیگر شهرستان‌ها به فعالیت مشغول هستند. وی با اشاره به اینکه این تعداد دفتر خدمات مسافرتی زمینه اشتغال بیش از ۲۵۰ نفر علاقه‌مند به این حوزه را در سطح استان فراهم ساخته است، گفت: این دفاتر تنظیم و انجام مسافرت گروهی داخلی و خارجی و ذخیره مکان و هرگونه خدمات ایران‌گردی و جهانگردی با رعایت قوانین و مقررات وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فعالیت می‌کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان با تأکید اینکه نظارت بر فعالیت این دفاتر و شرکت‌ها به لحاظ کیفی و سطح کارایی و رعایت مقررات، بر عهده اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان است، افزود: در صورت مشاهده تخلف از مفاد آیین‌نامه برابر قانون با این دفاتر و شرکت‌ها برخورد خواهد شد.



سوال جواب: استاندار گلستان گفت: به فرموده مقام معظم رهبری جهاد تبیین امروز یک واجب عینی است و به همین دلیل در استان اقدامات ویژه ای طراحی شده و همچنین نقش اتمه جمعه در جهاد تبیین بی بدیل است تا بتوانند در مسیر خروج کشور از مظلومیت همراهی لازم را داشته باشند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه در دیدار و گفتگوی صمیمانه با اتمه جمعه استان در دهه آخر ماه صفر ضمن تقدیر از همراهی روحانیت معزز در پیشبرد اهداف دولت سیزدهم، تصریح کرد: قرارگاه جهاد تبیین را با همکاری سپاه پاسداران تشکیل دادیم، همچنین از طریق نشریه پیک گلستان خدمات، مصوبات و اقدامات صورت گرفته در هر یک از شهرستان‌ها را که در سفر شهرستانی مورد تأکید و پیگیری قرار می‌دهیم، به صورت مکتوب اطلاع رسانی می‌کنیم.

طرحی گفت: در عین حال از تمام مدیران خواسته شده اقدامات ویژه‌ای که در دستگاه در هر شهرستان انجام داده است با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای به مردم اطلاع رسانی شود، تلاش ما حرکت به سمت اطلاع‌رسانی بهتر و ارائه خدمات بیشتر است و تا رسیدن به نقطه مطلوب باید این تلاش ادامه داشته باشد.

استاندار گلستان اظهار کرد: حمایت قاطع اتمه جمعه از رئیس جمهور، اعضای هیات دولت، مدیران استانی زمینه بهبود شاخص‌های توسعه را فراهم می‌کند. وی ادامه داد: بر اساس شاخص‌های رسمی مرکز آمار و سازمان برنامه و بودجه درآمد سرانه مردم استان از ۴۷ درصد میانگین کشور طی ۲ سال گذشته به بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.

دکتر زنگانه خاطر نشان کرد: گلستان در کنار تم و سمنند جزو ۳ استانی است که نرخ رشد آن در هر ۲ زمینه کشاورزی، صنعت، معدن و خدمات مثبت بوده است. وی ادامه داد: رشد استان در طول دهه ۱۳۹۰ تنها ۱.۷ درصد بوده که این رقم در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۳ درصد رسیده است. وی افزود: رشد صنعت استان در سال ۱۴۰۱ ۷.۹ درصد بوده و تلاش ما با توجه به ظرفیت‌های

اعتبارات استان در دولت سیزدهم بیش از ۴ برابر شد



استاندار گلستان:

کشاورزی، نگاه ویژه به صنایع تبدیلی خصوصاً زنجیره های راهبردی ارزش است.

به گفته استاندار گلستان، با توجه به میزان توسعه یافتگی و محرومیت ها سهم هر شهرستان را از تسهیلات مشخص کردیم و برای پیشگیری از رانت و فساد مدیریت توزیع تسهیلات در شهرستان را بر عهده فرمانداران قرار دادیم.

دکتر زنگانه ادامه داد: ۱۰۳ واحد نیمه فعال و راکد بواسطه توزیع عادلانه تسهیلات به چرخه تولید بازگشتند که جشن فعالیت دوباره آن را همزمان با سفر رئیس جمهور به گلستان خواهیم گرفت. وی گفت: تا سفر رئیس جمهور به استان ۹۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه افتتاح خواهد شد و یا شاهد آغاز عملیات اجرایی آن خواهیم بود که از این میزان ۱۵ هزار ۸۰۰ میلیارد تومان آن افتتاح است. استاندار گلستان یادآور شد: دولت سیزدهم تنها برای تکمیل پروژه سد نرمام ۹۶۶ میلیارد تومان به آن تزریق کرده و بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای تنش‌های آبی هزینه کرده و توجه به پروژه‌های آبی به گونه‌ای بوده که پروژه‌ای که افتتاحیه آن سال ۱۴۱۴ بوده در ۱۴۰۲ افتتاح می‌شود. پروژه فاضلاب شهر گنبد که در حال تبدیل به آثار باستانی بود در سفر رئیس جمهور ۳۰ هزار اشتعاب از اول آن پروژه برداری می‌شود.

به گفته دکتر زنگانه، مجموع اعتبارات استان در ۲ سال آخر دولت قبل ۴ هزار میلیارد تومان بود که این رقم در ۲ سال اول دولت سیزدهم به بیش از ۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان رسید. وی اظهار کرد: همه نقاط استان به کارگاه‌های کار و خدمت تبدیل نشده است.

۸۰ درصد ریزگردهای استان گلستان منشا خارجی دارد

وجود ندارد. وی بیان کرد: براساس گزارش‌های دریافتی در جلسات بحران استان، بخش عمده (۸۰ درصد) منشا پدیده گرد و غبار خارجی و مابقی ایرانی و مناطق شمال استان است.

به گفته وی، شرایط به وجود آمده کنونی، بحرانی نیست و براساس شاخص‌های مشخص، میزان گرد و غبار باید به حداقل ۲۵۰ بی‌بی‌پی برسد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان گفت: البته هنوز میزان آیین پدیده اعلام نشده، اما شواهد حاکی از پایین بودن سطح کنونی تا رسیدن به نقطه بحران است. دغدغه اصلی ما پدیده بارش‌های رگباری از شامگاه یکشنبه در سطح استان بوده که براساس گزارش‌های دریافتی از فرمانداری‌های سطح استان، تاکنون خسارتی گزارش نشده است.

مهر: سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: از ابتدای اسسال تاکنون ۲ هزار متر توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب در شهرستان گرگان انجام شد. ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: از ابتدای اسسال تاکنون در راستای افزایش شاخص بهره‌مندی فاضلاب در شهرستان گرگان دو هزار متر عملیات توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب در محدوده بلوار القدری، خیابان‌های ولیعصر (عج)، چاله باغ، بهزیستی و استرآبادی اجرا شد. سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان گلستان ساین

وارد فاز اجرایی شده و لایروبی کانال آشور به عنوان اصلی‌ترین کانال آبرسان به خلیج گرگان ۹۴ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در سفر رئیس جمهور افتتاح می‌شود. وی گفت: اسکله گردشگری بندر ترکمن از مجرای سابق خلغ ۲۸۰۰ هکتار و به پهنای ۲ هکتار در آن لایروبی صورت گرفته و قبلی پهلویگیری برای کشتی‌ها و قایق‌ها را دارد.

وی ادامه داد: در حوزه ایجاد اشتغال سهمیه انسان در سال قبل ۳۱ هزار شغل بوده که استان بیش از سهمیه ۳۹ هزار شغل ایجاد کرده و رتبه ۱۲ کشور را داراست. استاندار گلستان اظهار کرد: ۳۹۶ میلیارد تومان پروژه در حوزه کشاورزی استان مورد بهره‌برداری قرار گرفته و تنها زهکشی ۱۴ هزار متر از اراضی در سفر رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود. در تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگر، گلستان با تبدیل وضعیت ۵ هزار نفر جزو استان‌های شاخص در کشور است.

در این جلسه اتمه جمعه استان ضمن تقدیر از خدمات دولت پیرامون مطالبات کشاورزان، بهبود قیمت خریدهای تضمینی، توجه دولت به کشت پنبه، توجه به منافع شهری و عمومی مردم گلستان، توجه به معیشت مردم و پیشگیری از گرانی، تقویت تیم اقتصادی استان، ارتباط فرمانداران و بخشداران با امامان جمعه، توجه به موضوعات شهری، توجه به دغدغه‌های طلبه‌ها، توجه عزیز و نصب‌ها در شهرستان‌ها، تقدیر از دولت در برنامه آربین و جاماندگان آربین، طرح ریزگردها و وسایل استان، توجه به لایروبی در ساحل بندرگز و تقدیر از اقدامات در سیل فورچای و... با استاندار گلستان سخن گفتند.

رئیس دادگستری گلستان:

ظرفیت‌های قانونی پیشگیری از جرم نادرست اجرا می‌شود

ایرنا: رئیس کل دادگستری استان گلستان با انتقاد از اجرای نادرست و بی‌موقع ظرفیت‌های قانونی پیشگیری از جرم در این استان گفت: کمک به بازگشت دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به مدرسه در سال تحصیلی پیش‌رو با استفاده از تکالیف قانونی دستگاه‌ها پیگیری می‌شود.

حیدر آسبایی در نشست شورای پیشگیری از جرم استان گلستان افزود: به دنبال اتخاذ تدابیر به منظور بازگشت به تحصیل دانش‌آموزان با کمک دستگاه‌هایی هستیم که بر اساس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان در این زمینه تکلیف دارند.

وی تأکید کرد: در این قانون برای والدینی که در امر تحصیل کودکان خود کوتاهی کنند و همچنین دستگاه‌هایی که به تکالیف قانونی خود در قبال تحصیل کودکان عمل نکنند، جرم‌تنگاری شده است.

رئیس دادگستری استان گلستان خاطر نشان کرد: برای پای کار آوردن خیران در راستای کمک به تأمین تغذیه دانش‌آموزان مدارس مناطق کم‌برخوردار استان تلاش می‌شود.

همچنین دامستان مرکز استان گلستان از تشکیل کارگروه نظارت بر حقوق عامه برای کمک به بازگشت به مدرسه بازماندگان از تحصیل خبر داد و گفت: در این کارگروه تکالیف دستگاه‌ها به ویژه در زمینه دانش‌آموزان در معرض خطر و دانش‌آموزان معلول پیگیری و مطالبه می‌شود.

محمود اسپانلو افزود: در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان برای مدیرانی که به تکالیف خود بر اساس آنچه در این قانون تصریح شده، عمل نکنند، انفصال از خدمت هم پیش‌بینی شده است.

وی تأکید کرد: آمار و ارقام نشان می‌دهد بین علم آموزی و وقوع جرم رابطه معکوس وجود دارد و برای انجام مهم در بخش پیشگیری از جرم باید همه دستگاه‌ها، ظرفیت‌های خود را برای کمک به بازگشت دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به مدرسه به کار گیرند. مدیر کل آموزش و پرورش گلستان نیز گفت: با اقدام‌های انجام شده، در یک سال گذشته سه هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در استان به مدارس بازگشتند.

سید رضا نظری افزود: احیای خوابگاه‌های دانش‌آموزی و تدارک سرویس برای رفت و آمد دانش‌آموزان مناطق روستایی از جمله اقدامات آموزش و پرورش استان برای تسهیل دسترسی کودکان به مدارس است که اسسال نیز به صورت ویژه دنبال می‌شود.



فرماندار مراوه تپه:

خوابگاه ۸۰۰ تخته در مراوه تپه احداث می‌شود

مهر: فرماندار مراوه تپه از احداث خوابگاه ۸۰۰ تختخواه در این شهرستان خبر داد.

لقمان قربانی اظهار کرد: روز گذشته با حضور مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر کشور در شهرستان مراوه تپه برای احداث خوابگاه ۸۰۰ تخت خوابه در این شهرستان برنامه ریزی شد.

وی افزود: طبق برآوردهای انجام شده برای احداث این پروژه نیاز به بیش از ۵۰ میلیارد تومان اعتبار است.

فرماندار شهرستان مراوه تپه با بیان اینکه تحقق شعار دولت سیزدهم با احداث مدرسه شبانه‌روزی ۸۰۰ نفره نور امید را در ل‌ها روشن می‌کند، گفت: اجرای این تصمیم ۲۰ روز پس از پیگیری‌های استاندار مصوب شد و در دستور کار قرار گرفت.

قربانی با اشاره به نشست مشترک استاندار با اعضای مجمع نمایندگان گلستان و وزیر آموزش و پرورش، گفت: با پیگیری‌های استاندار در خصوص مشکلات آموزشی اهالی این شهرستان، وزیر آموزش و پرورش را بر آن داشت تا نسبت به احداث خوابگاه در این شهرستان اقدام کند.

وی خاطر نشان کرد: این اقدام عاملی برای ارتقا کیفیت تحصیلی و جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان است.

فرماندار مراوه تپه با اشاره به اینکه اکنون ظرفیت خوابگاه‌های شهرستان جوابگوی دانش‌آموزان شبانه‌روزی نیست، گفت: در حال حاضر خوابگاهی که ظرفیت قانونی آن ۳۳۰ نفر است ۴۱۰ دانش‌آموز دارد.

وی با بیان اینکه بافت این شهرستان روستایی عشایری است، اظهار کرد: برخی از والدین دامدار هستند و به لحاظ موقعیت جوی باید جا به جا شوند که وجود خوابگاه برای فرزندان این قشر الزام است در غیر این صورت باعث ترک تحصیل دانش‌آموزان خصوصاً دختران دانش‌آموز می‌شود.

قربانی تعداد کل مدارس عشایری این شهرستان را ۶۸ مورد اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۴۱ مورد در بخش ابتدایی، ۱۲ مورد در بخش متوسط اول و ۲ مورد در بخش متوسط دوم، ۲ مورد در بخش شبانه‌روزی متوسط اول و ۲ مورد در بخش شبانه‌روزی متوسط دوم فعال هستند. شهرستان مراوه تپه دارای ۳ هزار و ۴۹۲ دانش‌آموز ابتدایی، ۸۲۱ دانش‌آموز متوسط اول، ۸۰۰ دانش‌آموز متوسط دوم است. وی اظهار کرد: علیرغم خدمات آموزشی تهیه شده در این شهرستان، همچنان به ۳۰ و ۱۴۰ دانش‌آموز جدید نیاز داریم.



تعیین تکلیف ده‌ها هزار تن نهاده دامی در معرض فساد

با دستور رئیس قوه قضاییه ۱۳ هزار تن نهاده‌های سیلوی پشتیبانی مورد دام شهرستان اسدابآده همدان به بزرگ‌ترین واحد تولید تخم مرغ کشور منتقل شد.

رسوب کالاها در بندار و گمرکات به یکی از معضلات کشور در سال‌های اخیر تبدیل شده که به واسطه آن میلیون‌ها تن کالا فساد از چرخه مصرف خارج می‌شود. یکی از کالاهای استراتژیک که در زمره نیازهای اولویت‌دار زنجیره غذایی قرار دارد و ارز برای واردات آن اختصاص پیدا می‌کند نهاده‌های دامی است که به علت ترخیص به موقع، شرایط نامناسب نگهداری در انبارها دچار فساد شده و از چرخه مصرف خارج می‌شوند. قوه قضاییه در دوره اخیر با همکاری دولت اقدامات قابل توجهی در جهت تسریع در ترخیص کالاهای از انبارها و گمرکات انجام داده است. در همین راستا رئیس قوه قضاییه یازدهم شهریور ماه طی تماس تلفنی با رئیس دادگستری استان همدان دستور بررسی فوری وضعیت سیلوی پشتیبانی مورد دام شهرستان اسدابآده که ۱۳ هزار تن نهاده دامی استراتژیک در آنجا دپو شده را صادر کرد. به دنبال دستور رئیس کل دادگستری همدان به همراه گروه کارشناسان و مسئولان برای بررسی موضوع از این سیلو بازدید کرد.

پس از دستور رئیس قوه قضاییه و با همکاری دولت، بخشی از این ذرت‌ها به استان گلستان و به یکی از بزرگ‌ترین واحدهای تولید تخم مرغ کشور اختصاص پیدا کرد.



مدیر هماهنگی ترویج جهاد کشاورزی مازندران:

۹۲ میلیارد تومان برای نوسازی مراکز کشاورزی در نظر گرفته شد

مهر: مدیر هماهنگی ترویج جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به اینکه مراکز جهاد کشاورزی در خط مقدم تولید قرار دارند، گفت: امسال ۹۲ میلیارد تومان برای تجهیز مراکز کشاورزی در نظر گرفته شده است.

علی طاهری امیری در گردهمایی سالانه رؤسای ادارات ترویج و مراکز جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: تاکنون یک هزار و ۲۷ برنامه مزرعه‌ای در مدیریت هماهنگی ترویج تدارک دادیم.

وی ادامه داد: اگر قرار است در کار کردن موفق باشیم باید قدرت مدیریتی و تصمیم‌گیری داشته باشیم و این عوامل کمک می‌کند در وقت صرفه جویی کنیم و تصمیم منطقی و عقلانه گرفته شود. تعصب شغلی جز اینمی است خدمات رسانی بهتری به جامعه کشاورزی داشته باشیم. مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: مازندران طی چند سال اخیر از ۷ میلیون تن تولید محصولات کشاورزی به ۸ میلیون تن رسید که همگی نشأت گرفته از حمایت‌های صورت گرفته از سازمان است.

وی ادامه داد: امسال ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای تجهیز و نوسازی مراکز جهاد کشاورزی در نظر گرفته شده است و باید تصمیم‌گیری برای اخذ آن از هم اکنون صورت گیرد.

طاهری گفت: مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی از لحاظ اعتبارات استانی ۳۵ و ملی ۷۵ درصد رشد داشته است و مراکز جهاد کشاورزی خط مقدم تولید است و زحمات شبانه روزی این قشر به جامعه کشاورزی جای تقدیر دارد.



ایمن‌سازی حاشیه ۵۱۰ کیلومتر از راه‌های مازندران با شیب شیروانی

راه‌داری مازندران عملیات شانه‌سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه ۵۱۰ کیلومتر از راه‌های مازندران را انجام داد.

حسن جهانیان مدیر کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: عملیات شانه‌سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه‌های محورهای اصلی و نقاط پرت تصادف مازندران بطول ۵۱۰ کیلومتر از ابتدای امسال تا پایان مرداد توسط این اداره کل انجام شده است.

او بر اهمیت ایمن‌سازی حریم و حاشیه راه‌ها در کاهش تصادفات جاده‌ای تأکید کرد و افزود: ایجاد فضایی مناسب در حاشیه راه‌ها برای رانندگان از جمله اقداماتی است که در کاهش تلفات ناشی از خروج خودرو از جاده و واژگونی موثر بوده، از این رو عملیات اصلاح شیب شیروانی در کنار جاده‌ها به منظور ارتقاء سطح ایمنی و جلوگیری از واژگونی و کاهش آسیب سرنشینان وسایط نقلیه انجام می‌گردد.

جهانیان گفت: امروزه حاشیه راه و ایمن بودن آن و همچنین فرهنگ ایمنی، در پیشگیری از تلفات و تصادفات جاده‌ای بسیار مهم می‌باشد. او افزود: اغلب تلفات و تصادفات جاده‌ای ریشه در عامل انسانی داشته که در این میان خواب آلودگی، سرعت و سبقت غیر مجاز و خروج از جاده از جمله مواردی است که سهم قابل توجهی در تصادفات جاده‌ای دارد.

مدیر کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران با اشاره این نکته که عواملی همچون راه، خودرو و انسان در بروز حوادث رانندگی تأثیر دارند، افزود: امیدواریم با انجام اقدامات ایمن‌سازی زود بازده مانند اصلاح شیب‌های شیروانی راه‌ها شاهد کاهش تصادفات و تلفات ناشی از حوادث رانندگی در استان باشیم.



قتل هولناک سه جوان ساووی با اسلحه شکاری

ایرنا: سه جوان اهل روستای شیخعلی محله ساری با اسلحه شکاری در جنگل به قتل رسیدند.

مسئول پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس مازندران با تأیید این خبر گفت که ابعاد دقیق قتل این افراد از سوی مراجع قضایی در دست بررسی است. اسامی متوفیان به نام‌های رحیم مطلبی، رامین و امیر شیریان است که این افراد نسبت فامیلی داشتند.

پیگیری‌های خبری حاکی از آن است که یکی از این سه نفر، ۲ فرد دیگر را به قتل رسانده و بعد از آن اقدام به خودکشی کرده است.



پدر و دختر اراکی در آبشار عباس آباد مازندران غرق شدند

ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر عباس آباد از غرق شدن ۲ نفر از اعضای خانواده اهل اراک در منطقه گردشگری آبشار حوالی روستای "سی بن" از توابع این شهرستان خبر داد.

مهدی محسنی گفت: این ۲ نفر، پدر و دختر بودند که به عنوان مسافر و گردشگر برای دیدن و بهره‌مندی این آبشار به این منطقه آمده بودند که متأسفانه به علت عدم آشنایی، بی احتیاطی و عمق زیاد آبشار غرق شدند. این حادثه حوالی ساعت ۱۴ امروز به وقوع پیوست و به علت سخت گذر حوالی مسیر با اینکه امداد گران و کادر فوریت‌های پزشکی اورژانس هم به محل حادثه اعزام شدند و حضور یافتند متأسفانه عملیات احیا تأثیری نداشت.

رئیس جمعیت هلال احمر عباس آباد گفت: پدر ۳۳ سال و دختر هم ۱۰ سال سن داشت که متأسفانه هر ۲ نفر جان خود را از دست دادند.

آگهی دعوت به افراز پلاک ۱۵۰۹ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار

به خوانندگان افراز: مهشید بهرامی و محسن بهرامی و بهرام بهرامی (زوجه مرحوم محمدعلی بهرامی)

از: اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریدونکنار
نظریه به اینکه خانم صهبا بهرامی مالک مشاعی پلاک ۱۵۰۹ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار برابر درخواست وارده شماره ۱۴۰۲/۲۱۷۱۰۰۱۹۰۰۴۹۴۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ تقاضای افراز شیب مورخه خود را نموده، به دلیل عدم دسترسی به آدرس خوانندگان مراتب طی یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی و اعلام میگردد شایان ذکر است انجام عملیات افرازی راس ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۳۰ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک صورت میگردد لذا از خوانندگان افراز دعوت به عمل می‌آید در موقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. ضمناً عدم حضور شما مانع ادامه عملیات افراز نمیکردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۱

علی قلی زاده کردی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار (۱۵۶۶۹۵۷)

توسعه تولیدات گلخانه‌ای موجب رونق صادرات شده است

استاندار مازندران:



صادرات مورد حمایت دولت هستند، گفت: مقاومت در اجرای صادرات به روش سنتی عامل عقب افتادگی مازندران است، و امروز صادرات محصولات کشاورزی از مبدأ استان باید طبق مقررات کشورهای هدف انجام شود.

استاندار مازندران نقش اتاق بازرگانی را محوری در توسعه اقتصادی مازندران در حوزه صادرات دانست و بیان داشت: اتاق بازرگانی استان باید در همه حوزه‌ها جایک شود و ایجاد بانک اطلاعاتی در حوزه محصولات مختلف صادراتی به خصوص کشاورزی باید سامانه‌ای شود.

نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: خروج بی کیفیت محصولات کشاورزی مازندران ناشی از بی نظارتی است، تأکید می‌کنم امروز با توجه به گسترش دیپلماتیک ایران مقولات دانش بنیان به خصوص eIS به خصوص روسیه، تفکر فضای باز صادرات برای هر گونه محصولات به کشورهای منطقه منسوخ شده است.

دانست و افزود: با وجود سه پندر مهم به خصوص پندار امیر آباد و قرار گرفتن در مرکز کریدور شمال به جنوب، مازندران محل رجوع کل صادر کنندگان خواهد شد. نماینده عالی دولت در مازندران با بیان این که تلاش همه مسوولان طی سال‌های پس از انقلاب نقش اتاق بازرگانی را محوری در توسعه اقتصادی مازندران در حوزه صادرات دانست و بیان داشت: اتاق بازرگانی استان باید در همه حوزه‌ها جایک شود و ایجاد بانک اطلاعاتی در حوزه محصولات مختلف صادراتی به خصوص کشاورزی باید سامانه‌ای شود.

نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: خروج بی کیفیت محصولات کشاورزی مازندران ناشی از بی نظارتی است، تأکید می‌کنم امروز با توجه به گسترش دیپلماتیک ایران مقولات دانش بنیان به خصوص eIS به خصوص روسیه، تفکر فضای باز صادرات برای هر گونه محصولات به کشورهای منطقه منسوخ شده است.

سید محمود حسینی پور صادرات محصولات کشاورزی را بزرگترین ظرفیت برای توسعه اقتصادی و اشتغالزایی استان

گرمسیری است که در همه فصل‌ها می‌توان آن را پیدا کرد. این میوه شبیه به خربزه است به همین خاطر به خربزه درختی نیز شهرت دارد. پاپایا دارای رنگ نارنجی و تخمه‌های مشکی است. این میوه از آمریکای مرکزی و جنوب مکزیک به دست آمده اما با این وجود در سرتاسر جهان این میوه یافت می‌شود.

پاپایا مانند دیگر میوه‌ها دارای خاصیت بسیاری است. خاصیت‌های این میوه را می‌توان در سه دسته سلامتی بدن انسان، سلامتی پوست و سلامتی مو بررسی کرد.

استاندار مازندران گفت: امروز با توجه به گسترش دیپلماتیک ایران با محوریت مازندران با کشورهای CIS به خصوص روسیه، تفکر فضای باز صادرات هرگونه محصولات بی کیفیت به کشورهای منطقه منسوخ و بسته شده است. سید محمود حسینی پور صادرات محصولات کشاورزی را بزرگترین ظرفیت برای توسعه اقتصادی و اشتغالزایی استان

مدیرکل فرودگاه‌های مازندران:

یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال صرف بخش عمرانی و بهسازی فرودگاه‌های مازندران شد



ایرنا: مدیرکل فرودگاه‌های مازندران گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون در بخش عمرانی و بهسازی فرودگاه‌های این استان در مجموع یک هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. سید محمود حسینی پور که این استان سه فرودگاه یکی در ساری و دیگری در نوشهر و سومی در رامسر فعالیت دارد، افزود: در حوزه فناوری اطلاعات طی دو سال فعالیت دولت مردمی سیزدهم ۱۲ و ۱۱ و ۱۲ هزار متر فیبرنوری با احتساب تجهیزات سرور شبکه‌های مربوط با صرف ۹۰ میلیارد ریال اعتبار به ترتیب در فرودگاه‌های ساری، نوشهر و رامسر انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: در حوزه مسافرتی فرودگاه‌های استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۹۸ دهم درصد رشد داشتیم و در سال ۱۴۰۱ نیز ۲۲۴ هزار مسافر در حوزه حمل و نقل هوایی استان پذیرش شدند. در بخش پروازهای اربعین حسنی و عتبات عالیات نیز نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد رشد داشته است که در ۱۵ سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد. مدیرکل فرودگاه‌های استان

سیزدهم برشمرد و گفت: صدور مجوز مرز هوایی یکی از مطالبات مردم منطقه و غرب مازندران بوده که در وزیر راه و سازی در سفر ماه خرداد سال جاری به این منطقه آن را اعلام کرد. هم اکنون در هفته یک پرواز از مسقط عمان به رامسر انجام می‌شود که این طبق برنامه ریزی‌های انجام قرار است این پروازهای به سایر کشورها نیز برقرار بشود. طی ۲ سال گذشته در دولت مردمی سیزدهم هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای دیوار حفاظتی و دیوار بلوار دسترسی ورودی به فرودگاه هدایت ساری هزینه شده است.

مدیر کل فرودگاه‌های مازندران با اشاره به توجه سازمان هواپیمایی به افزایش امنیت پروازها و ایمنی مسافران گفت: بیش از ۸۷۰ میلیارد ریال طی دو سال گذشته برای افزایش ایمنی پرواز و خرید چهار دستگاه کف ساز، یک دستگاه برف روب و پنج دستگاه خودروی هدایت هواپیما هزینه شد که در مقایسه با ۱۵ سال گذشته کم سابقه بوده است. در زمان حاضر سه فرودگاه در شهرهای ساری، نوشهر و رامسر استان مازندران فعالیت دارد.

نجات ۲ نوجوان نیشابوری از غرق شدن در آب‌های ساحلی مازندران

درمانی این ۲ نوجوان را با آمبولانس جمعیت هلال احمر به مرکز درمانی انتقال دادند.

فخاری با اشاره به اینکه عدم آگاهی افراد نسبت به وضعیت توپوگرافی و تغییرات بستر دریا در نوار ساحلی و نیز عدم آشنایی به قواعد شنا و جریان شکافته که از عمده‌ترین دلایل غرق شدن مردم قلمداد می‌شود، گفت: متأسفانه افراد زیادی توصیه‌های نجاتگران و امدادگران هلال احمر را در نظر نمی‌گیرند و با شنا در مناطق حادثه خیز جان خود را به خطر می‌اندازند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر مازندران با بیان اینکه تابستان امسال بیش از ۱۰۰۰ نفر نجاتگر و ناجی غریق در طول نوار ساحلی مازندران مستقر هستند، از مسافران خواست هشدارهای امدادی را جدی بگیرند.

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از نجات ۲ نوجوان نیشابوری از خطر غرق شدگی در آب‌های ساحلی شهرستان بابلسر خبر داد.

غلامعلی فخاری مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: با توجه به اعلام غرق شدگی دو پسر نوجوان مسافر اهل نیشابور به نام‌های امیررضا حسینی ۱۴ ساله و رضا حسینی ۱۵ ساله در ساحل دریای میرود امداد و نجات به‌تیم شهرستان بابلسر، ناجیان غریق و نیروهای امداد مستقر در پایگاه امداد و نجات ساحلی شهید عظیمی، بلافاصله به دریا زدند و موفق شدند هر دو غریق را از مرگ حتمی نجات دادند.

او افزود: ناجیان غریق و نیروهای امدادی پس از اقدامات اولیه

فرصت بارندگی برای شروع کشت پاییزه با محوریت ۱۵ هزار هکتار کزاکاری

ایرنا: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی مازندران بارندگی روز گذشته را برای شروع عملیات آماده سازی عرصه برای با شخم و شیار را بسیار مهم توصیف کرد و خواستار رعایت زمانبندی کشت پاییزه شد.

احسان عباسپور سهمیه امسال کشت دانه روغنی کزاکار را ۱۵ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: بذرها گواهی شده به عنوان هسته اولیه تولید در حال توزیع است و کشاورزان باید برای گرفتن بذر مورد نیاز به کارگزاری‌های تحت پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و یا مراکز خدمات کشاورزی استان مراجعه کنند.

وی بیان این که بارندگی بوقوع مینماید کشت و کار محصولات پاییزه به خصوص در زمین‌های دیم‌زای استان مازندران است، ادامه داد: در حال حاضر علاوه بر تأمین بذر کزاکار و گندم، سامانه تحویل کودهای شیمیایی نیز از بیست و پنجم شهریور در دسترس بهره برداران قرار می‌گیرد.

وی کزاکار، گندم، جو و علوفه را به عنوان مهم‌ترین محصولات کشاورزی پاییزه استان مازندران نام برد و گفت: طبق برنامه پیش‌بینی شده امسال ۱۵ هزار هکتار کزاکاری، حدود ۶۰ هزار هکتار گندم و حدود ۸۰ هزار هکتار نیز زیر کشت انواع علوفه از جمله جو، گیاهان علوفه‌ای، صیفی و سبزیجات می‌رود. کشت کزاکار در مازندران به طور معمول از نیمه دوم شهریور در مناطق میان‌بند و ارتفاعات آغاز می‌شود و در مهر ماه یک کشت این محصول در جلگه و دشت است. البته کزاکار کاری را می‌توان در زمین‌های شالیزایی تا پایان آبان ماه هم انجام داد. طبق اعلام جهاد کشاورزی مازندران، حدود هشت هزار و ۱۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی مازندران در سال زراعی گذشته به کشت کزاکار رفت و بیش از ۱۴ هزار تن این محصول استراتژیک در استان تولید شد که نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد بیشتر شده است.

طبق پیش‌بینی هواشناسی بارندگی قابل توجهی از شب گذشته در مناطق مختلف مازندران باریده است و این بارندگی‌ها همراه با کاهش دما در اکثر نقاط کشور به‌ویژه نیمه شمالی به صورت بارش‌های شدید تا خفیف تا روز شنبه هفته آینده ادامه دارد.

معاون جهاد کشاورزی مازندران به اهمیت کشت محصولات در دیم‌زارهای استان اشاره کرد و بیان داشت: چراکه طرح جهش تولید در دیم‌زارها برای ما یک تکلیف اجباری است.

عباسپور با بیان اینکه ۹۰ هزار هکتار اراضی دیم در مازندران داریم، افزود: برای توسعه در بخش کشاورزی باید به سمت کشت‌های پاییزه پیش‌رویم. وی با اظهار این که سال گذشته طرح جهش تولید در مازندران در ۶۰ هزار هکتار و در ۱۳ شهرستان برای کشت محصولات دیم اجرا شد، بیان داشت: کشاورزان مناطق بالادست مزارعی را که چندین سال به زیر کشت نرفته بود را زیر کشت بردند و استقبال خوبی از کشت دیم داشتند. در همین راستا اکنون ۵۵۶ پرونده متقاضیان برای خرید انواع کارنده‌ها در مزارع دیم به بانک معرفی که بیش از ۱۶ میلیارد و ۸۳۱ میلیون تومان تسهیلات پرداخت شد. وی با بیان این که خاک بیشتر زمین‌های دیم‌زای استان در مناطق میان‌بند و بالا دست «رسی» است، افزود: این زمین‌ها برای کشت مکائیزه خطی کاری نیاز به زنجکشی دارند و از سوی دیگر با توجه به شرایط فنی دنباله‌بند اگر زمین شرایط خوبی به لحاظ غلظت خاک نداشته باشد، نمی‌توان از این دستگاه بهره برد.

آگهی دعوت به افراز پلاک ۸۸۰ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار

به خوانندگان افراز: فرغ جلالیان و حسین کشوری کناری و جمشید کناری و خیرالنساء آزادی کناری و محسن بهرامی فریدونی و بهرام بهرامی فریدونی مهشید بهرامی فریدونی

از: اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریدونکنار
نظریه به اینکه خواهان افراز خانم صهبا بهرامی مالک مشاعی پلاک ۸۸۰ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار برابر درخواست وارده شماره ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ تقاضای افراز شیب مورخه خود را نموده، به دلیل عدم دسترسی به آدرس خوانندگان مراتب طی یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی و اعلام میگردد شایان ذکر است انجام عملیات افرازی راس ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۳۰ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک صورت میگردد لذا از خوانندگان افراز دعوت به عمل می‌آید در موقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. ضمناً عدم حضور شما مانع ادامه عملیات افراز نمیکردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۱

علی قلی زاده کردی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار (۱۵۶۶۹۵۴)

آگهی دعوت به افراز پلاک ۱۰۰۷ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ فریدونکنار

به خوانندگان افراز: ۱- بهرام بهرامی و ۲- مهشید بهرامی و ۳- محسن بهرامی و ۴- دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

از: اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریدونکنار
نظریه به اینکه خانم صهبا بهرامی مالک مشاعی پلاک ۱۰۰۷ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ فریدونکنار برابر درخواست وارده شماره ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ تقاضای افراز شیب مشاعی خود را نموده، به دلیل عدم دسترسی به آدرس خوانندگان مراتب طی یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی و اعلام میگردد شایان ذکر است انجام عملیات افرازی راس ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک صورت میگردد لذا از خوانندگان افراز دعوت به عمل می‌آید در موقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. ضمناً عدم حضور شما مانع ادامه عملیات افراز نمیکردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۱

علی قلی زاده کردی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار (۱۵۶۶۹۵۴)

آگهی دعوت به افراز پلاک ۲۸۶۴ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار

به خوانندگان افراز: مهشید بهرامی و محسن بهرامی و بهرام بهرامی از: اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فریدونکنار

نظریه به اینکه خانم صهبا بهرامی مالک مشاعی پلاک ۲۸۶۴ فرعی از ۶۶ اصلی بخش ۲ ثبت فریدونکنار برابر درخواست وارده شماره ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ تقاضای افراز شیب مورخه خود را نموده، به دلیل عدم دسترسی به آدرس خوانندگان مراتب طی یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار آگهی و اعلام میگردد شایان ذکر است انجام عملیات افرازی راس ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۹ توسط نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک صورت میگردد لذا از خوانندگان افراز دعوت به عمل می‌آید در موقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. ضمناً عدم حضور شما مانع ادامه عملیات افراز نمیکردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۲۱

علی قلی زاده کردی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار (۱۵۶۶۹۴۹)

دندان‌هایتان را با پوست موز سفید کنید



اغلب افراد زمانی به فکر سفیدی دندان‌های خود هستند که احساس می‌کنند جرم روی دندان‌هایشان لایحه‌ای نازیبی را برایشان به همراه دارد. داشتن دندان‌هایی که این امر سبب می‌شود تا افراد برای رسیدن به چنین هدفی دست به هر کاری بزنند. اما جالب است بدانید در میان روش‌های مختلفی که برای سفید کردن دندان‌ها ذکر شده است، روشی ساده برای سفید کردن دندان‌ها وجود دارد که از پوست موز کمک می‌گیرد.

موز از میوه‌های پرخاصیت و محبوبی است که مصرف آن در هر سنی برای تمام افراد توصیه می‌شود چرا که فواید فراوانی برای سلامت کامل دارد، اما نکته‌ای که وجود دارد این است که مردم از خواص پوست موز خبر ندارند. در واقع انواع ویتامین‌ها، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌ها در پوست موز وجود دارد که می‌تواند برای سلامت و زیبایی مفید باشد و کاربردهای مختلفی برای نظافت و امور منزل نیز دارد. داشتن دندان سفید آرزوی هر فردی است و قطعاً شما هم دوست ندارید که دندان‌های زرد داشته باشید. برای سفید کردن دندان‌های زرد، روش‌های خانگی وجود دارد که با هزینه بسیار کم می‌تواند دندان‌های سفید داشته باشید. درست است که ساده‌ترین و سریع‌ترین راه برای آن این بردن لکه‌های دندان یا سفید کردن دندان، مراجعه به دندانپزشک زیبایی است.

آن‌ها با استفاده از ابزارهای سفیدکننده دندان‌ها می‌توانند لکه‌های دندان را به سرعت از بین ببرند. با این حال، این روش‌ها در دراز مدت برای سلامت دندان‌های شما مناسب نیست. خواص پوست موز برای سفیدی دندان‌ها اغلب افراد زمانی به فکر سفیدی دندان‌های خود هستند که احساس می‌کنند جرم روی دندان‌هایشان لایحه‌ای نازیبی را برایشان به همراه دارد. به جای مراجعه به دندانپزشک و جرم‌گیری دندان بهتر است از ابتدا به فکر سلامت و سفیدی دندان‌های خود باشید. پوست موز منبع غنی از کلسیم است که مشکلات دندان و لثه‌ها را برطرف کرده و از تغییرات در دندان‌ها جلوگیری می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهند

خون، بهبود عملکرد سیستم قلبی عروقی و پیشگیری از بیماری‌های قلبی از دیگر خواص این جویانه بی‌نظیر است. این جویانه مشکلات تنفسی را رفع می‌کند و موجب بهبود سرماخوردگی و آنفولانزا می‌شود. جویانه شنبلیله به علت داشتن ویتامین‌های A، E و C خاصیت آنتی‌اکسیدانی دارد و موجب تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود و از آن در برابر انواع بیماری‌ها، مخصوصاً سرطان‌ها محافظت می‌کند. فیبر موجود در این جویانه موجب بهبود عملکرد دستگاه گوارش و روده‌ها می‌شود، همچنین هضم غذا را آسان‌تر کرده و بی‌بوست را رفع می‌کند. این جویانه دارای انواع ویتامین‌ها و املاح معدنی مفید است و باعث تقویت، طراوت و جوانسازی پوست و رشد مو می‌شود؛ همچنین از پیری زودرس جلوگیری می‌کند. مصرف این جویانه

جوانه شنبلیله حاوی ویتامین‌های A، B، C، E، D، کرومیدرات، سدیم، پتاسیم، آهن، فیبر، فسفر، اسیدفولیک، منیزیم، منگنز، روی (زینک)، پروتئین، کلسیم، سلنیوم، هیدروکسی ایزولوسین و ... است. این جویانه تأثیر چشمگیری در کاهش و کنترل قند خون مخصوصاً دیابت نوع ۲ دارد؛ همچنین پتاسیم موجود در جویانه شنبلیله موجب کاهش و کنترل فشار خون می‌شود. جویانه شنبلیله برای افرادی که قصد کاهش وزن دارند بسیار مفید و اثریست، زیرا باعث چربی‌سوزی، لاغری و تناسب اندام می‌شود. این جویانه به علت داشتن ویتامین B۱۲، آهن و اسیدفولیک، موجب افزایش گلبول‌های قرمز خون و رفع کم‌خونی می‌شود. کاهش چربی خون، تری‌گلیسرید و کلسترول

مصرف جوانه لوبیا را جایگزین گوشت کنید



کم‌خونی می‌شود؛ لذا برای زنان باردار و جنین و افراد مبتلا به کم‌خونی بسیار مفید و اثربخش است. مقادیر بالای پروتئین در این جوانه موجب تقویت عمومی، افزایش سطح انرژی و عضلانی شدن بدن می‌شود؛ لذا برای افرادی که فعالیت‌های فیزیکی سخت انجام می‌دهند از جمله کارگران، ورزشکاران مخصوصاً بدن‌سازان، سالمندان و کودکان در حال رشد بسیار مفید است. جوانه لوبیا به علت دارا بودن پروتئین بالا می‌تواند به عنوان جایگزین گوشت در برنامه غذایی قرار بگیرد. این جوانه برای زنان دارای نوزاد بسیار مفید است، زیرا باعث افزایش شیر آنها می‌شود.

از دیگر خواص جوانه لوبیا می‌توان به رفع غلظت خون، تصفیه خون، گرفتگی صدا اشاره کرد. این جوانه به علت داشتن ویتامین‌های A، E و C خاصیت آنتی‌اکسیدانی دارد، موجب تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود و از آن در برابر انواع بیماری‌ها مخصوصاً سرطان‌ها محافظت می‌کند. جوانه لوبیا دارای انواع ویتامین‌ها و املاح معدنی مفید است؛ لذا موجب تقویت، طراوت و جوانسازی پوست و رشد مو می‌شود و از پیری زودرس پیشگیری می‌کند. افرادی که از رژیم خام‌خواری استفاده می‌کنند بهتر است از مصرف این جوانه اجتناب کنند.

جوانه لوبیا حاوی ویتامین‌های A، B، C، E، کرومیدرات، سدیم، پتاسیم، پروتئین، کلسیم، منیزیم، منگنز، آهن، روی (زینک)، فیبر، اسیدفولیک و غیره است. این جوانه دارای خواص فراوانی بوده که یکی از آنها بهبود عملکرد سیستم عصبی و تقویت حافظه است؛ مصرف جوانه لوبیا موجب پیشگیری از آلزایمر می‌شود و برای سالمندان بسیار مفید است. جوانه لوبیا به علت داشتن ویتامین B۱۲، آهن و اسیدفولیک، موجب افزایش گلبول‌های قرمز خون و رفع

خواص باور نکردنی زنجبیل برای آقایان

زنجبیل دارای بو، مزه تند و مطبوعی است که می‌تواند سلول‌های سرطانی در روده بزرگ را از بین ببرد، کارشناسان دانشگاه مریلند که در خصوص تأثیر بوی زنجبیل بر جلوگیری از بروز سرطان تحقیق کرده‌اند در نظر دارند از این ماده طبیعی برای درمان بیماران سرطانی استفاده کنند. زنجبیل به دلیل برخوردار بودن از منگنز و منیزیم می‌تواند از بالا رفتن قند خون جلوگیری کند که کارشناسان مصرف آن را به افراد مبتلا به دیابت توصیه می‌کنند. یکن‌خوراکی خوش طعم به دلیل دارا بودن مواد شیمیایی موثر از بروز لخته خون و گرفتگی عروق جلوگیری می‌کند و به این ترتیب افرادی که از آن در رژیم غذایی خود استفاده می‌کنند کمتر دچار بیماری و مشکلات قلبی عروقی می‌شوند. برای استفاده از این ماده خوش طعم به ویژه افراد با سابقه حساسیت غذایی، برای نخستین بار حتماً به میزان کم از آن استفاده کنند زیرا زنجبیل یکی از محرک‌های قوی است که در برخی افراد باعث تشدید علائم آلرژی می‌شود.

زنجبیل یکی از خوراکی‌های با خواص درمانی متعدد است و به خصوص می‌تواند برای افزایش شانس باروری برای آقایان مفید باشد. انواع میوه‌ها دارای خواص درمانی متعددی هستند اما در میان آنها زنجبیل یکی از پرخاصیت‌ترین خوراکی‌ها است. این غده زمینی به دلیل مواد معدنی و ویتامین‌های فراوانی که در خود دارد، می‌تواند برای جلوگیری از ابتلا به سرطان روده بزرگ، دیابت، بیماری‌های قلبی عروقی و نیز افزایش شانس باروری در آقایان مفید باشد. بر اساس تحقیقات زنجبیل حاوی موادی مانند منیزیم، منگنز، پتاسیم، ویتامین B6 و فیبر است که هر کدام به تنهایی مفید برای جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های بدخیم هستند. منگنز موجود در زنجبیل می‌تواند باعث افزایش تولید هورمون تستوسترون و قدرت باروری مردان شود که همچنین مصرف آن می‌تواند بسیاری از مشکلات عصبی را برطرف کند و باعث آرامش و بهبود سلامت روانی در آقایان شود.

جدول سودوکو شماره ۳۳۲۸

طراح: سمیرا دلیرش
برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۶	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۹	۸
۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۹
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶

جواب دیروز

۲	۷	۹	۱	۶	۸	۵	۴	۳
۱	۴	۶	۵	۳	۹	۲	۸	۷
۸	۳	۵	۷	۲	۴	۹	۱	۶
۳	۹	۲	۴	۱	۷	۸	۶	۵
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

قابل توجه خوانندگان محترم
هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق
Email:soaljavabdaily@gmail.com
ارسال نمایید.
تلفن: ۰۵۰۳۳۳۶۰۵۰ - ۰۳۳۱۰۷۳۷ فکس: ۰۳۳۲۰۳۲۶

وقتی گلو درد دارید به این مواد غذایی نزدیک نشوید!

خصوصاً گلودرد باید غذاهای تند و تیز را کنار بگذارند. این نوع غذاها ممکن است برای گلو ملتهب شده مضر باشد و سبب تحریک درد آن شود. اگر شما هم گلودرد دارید، تا زمان بهبودی کامل از خوردن غذاهای تند اجتناب کنید.

سبزیجات خام و سفت شاید فکر کنید سبزیجاتی مانند هویج و کرفس چرا باید جزء غذاهای مضر برای گلودرد باشد. اما باید گفت ساقه‌های چنین سبزیجاتی گلو شما را تحریک کرده سبب تشدید درد آن می‌شود. وقتی سرماخوردید و گلودرد دارید از سبزیجات پخته و پوره شده مانند سیب زمینی پوره استفاده کنید. وقتی گلویتان خوب شد، می‌توانید از هر نوع سبزی خام که دوست داشته باشید مصرف کنید.

غذاهای سرخ شده خوردن جویانه یا حلقه‌های پیاز سرخ شده در هنگام بیماری باعث تحریک خارش گلودرد می‌شود. تا زمانی که گلودرد و علائم سرماخوردگی شما از بین نرفته و یا حداقل کاهش نیافته از خوردن این غذاها اجتناب کنید. در این دوره خیلی کم غذاهای سرخ شده میل کنید، زیرا چنین غذاهایی سالم نیستند و حتی سبب تشدید گلودرد و بیماری شما نیز می‌شوند.



بعضی از غذاها برای گلودرد مضر هستند و یا خوردن آن‌ها درد گلو شدت پیدا می‌کند و خارش گلودرد یعنی احساس خراشیدگی یا سوزش در ناحیه گلو و درد هنگام بلع غذا، با سرد شدن هوا و سرماخوردگی گاه و بی‌گاه حتماً با گلودرد بیشتر سرو کار دارید. به همین دلیل توصیه می‌شود از غذاهای مضر برای گلودرد که سبب تحریک بیشتر درد آن می‌شود، دوری کنید. در عوض تا می‌توانید از مایعات و غذاهای نرم و گرم استفاده کنید. نوشیدنی و غذاهای گرم به تسکین و آرام شدن درد و خارش گلو کمک می‌کنند.

در این مطلب به معرفی ۶ غذایی پرداخته‌ایم که سبب تحریک و تشدید درد گلو در هنگام بیماری می‌شود.

■ میان‌وعده‌های ترد غذاهایی مانند چیپس، کراکر و سایر مواد غذایی از این قبیل ممکن است هنگام بلعیدن سبب خراش گلو شود. تخریب گلو نیز سبب شدت درد و خارش آن می‌شود. زیرا لایه‌های نازک و نرم نوع خوراکی‌ها می‌تواند به ناحیه آسیب دیده در گلو برخورد کند و درد آن را بیشتر کند. هنگام گلودرد از غذاهای نرم‌تر استفاده کنید. اما اگر کراکرها را خیلی دوست دارید، می‌توانید آن‌ها را

در چسای گرم فرو کرده و میل کنید. این کار به نرم شدن آن‌ها کمک می‌کند.

■ مرکبات جالب است که مرکبات در لیست غذاهای مضر برای گلودرد قرار دارد. هرچند آن‌ها مملو از ویتامین C هستند که تأثیر خوبی بر بهبود سرماخوردگی و گلودرد دارند. با این حال، اگر اسیدیت میوه‌های تازه مانند پرتقال، لیمو و لیموترش سبب افزایش خارش در گلو شود، بهتر است از خوردن آن‌ها دست بردارید. تا زمانی که گلودرد شما بهبود نیافته از این میوه‌ها میل نکنید. همچنین آب میوه‌ها داشته‌اید، پس حتماً از خوردن غذاهای اسیدی تا زمان بهبودی کامل، اجتناب کنید.

■ غذاهای تند و تیز اکثر افراد در هنگام بیماری به

رژیم غذایی ویژه برای کنترل و بهبود بیماری‌ها

رعایت تعادل و تنوع در رژیم غذایی روزانه یکی از نکات مهم در تنظیم برنامه غذایی سالم به منظور پیشگیری از بروز بیماری‌های مزمن و شایع است.

تعادل به معنی مصرف مقادیر کافی از مواد مورد نیاز برای حفظ سلامت بدن است؛ افراد باید در رژیم غذایی خود انواع مواد غذایی را داشته باشند تا ویتامین‌های مختلف را دریافت کنند؛ در این بین تنوع در رژیم غذایی به معنای مصرف انواع مختلف مواد غذایی است که در پنج گروه اصلی غذایی معرفی شده‌اند.

اگر افراد در رژیم غذایی خود این پنج گروه را جای نهند دچار کمبود مواد مغذی خواهند شد. همچنین مصرف بیش از اندازه آن به افزایش وزن، چاقی و مشکلات ناشی از آن منجر می‌شود.

علی‌ارغوانی متخصص داخلی، درباره تغذیه مناسب برای افرادی که پنومونی (سینه‌پهلو) و آنفولانزا دارند، اظهار کرد: در رژیم غذایی بیمار باید به مصرف انواع غذاهای حاوی آنتی‌اکسیدان‌ها (ویتامین A و C و E که در انواع میوه و سبزی تازه وجود دارد) تأکید شود؛ باید برای بیمار اهمیت مصرف مایعات و رژیم غذایی مناسب رفیبر را توضیح داد. این متخصص داخلی اظهار کرد: بیمارانی مبتلا به پنومونی و آنفولانزا باید ۳۳۷۰-۳۳۷۰ لیتر مایعات مصرف کنند و سرجه حرارت بدن را برای پیشگیری از دلدیراتاسیون پایین بیاورند؛ رژیم غذایی پرکالری و مواد غذایی نرم مصرف کنند، مگر اینکه بیمار دچار اضافه وزن یا چاقی باشد.



ارغوانی بیان کرد: غذا را به صورت کم حجم و در تعداد وعده‌های غذایی بیشتر مورد استفاده قرار دهند؛ استفاده از مکمل‌های مولتی ویتامین خصوصاً مصرف ویتامین‌های A و C را می‌توان توصیه کرد، به دریافت بیشتر مواد غذایی پر فیبر (نان سنگک و غلات سبوس دار و انواع میوه و سبزی تازه) به منظور جلوگیری از یبوست تأکید کنید. وی ادامه داد: در پنومونی و آنفولانزا باید مراقب دلدیراتاسیون و کم‌آبی بدن بود و به برطرف کردن مشکلات تنفسی توجه کرد؛ مراقب کاهش وزن بر اثر شرایط هائیمناپولیک و پیشگیری از عفونت‌های ثانویه و یبوست باشید. استفاده از آب میوه و آب سبزیجات (همچون آب هویج و آب گوجه‌فرنگی) باعث دریافت بیشتر مایعات، کالری و تا حدودی فیبر غذایی می‌شود؛ سر صورت وجود احتقان و گرفتگی بینی و حلق، نوشیدن مایعات گرم، نظیر چای کم رنگ به مقدار فراوان توصیه می‌شود. این متخصص داخلی افزود: توصیه کنید در برنامه غذایی بیمار تا حد امکان از مصرف کربوهیدرات‌های ساده همچون قند، شکر و روغن‌های جامد (کره و چربی‌های حیوانی) سر گوشت، لبنیات پرچرب، خامه و غیره) پرهیز شود؛ مصرف مواد غذایی حاوی ویتامین‌های B۶، E، C، سلنیوم و روی، موجب تقویت سیستم ایمنی می‌شوند و مقاومت در برابر عفونت‌ها را افزایش می‌دهد.

ارغوانی یادآوری کرد: منابع غذایی ویتامین عبارتند از تخمه آفتابگردان، جویانه گندم، سیب زمینی و میگو، همچنین خربزه، کلم بروکلی، گل کلم و انواع میوه‌ها از منابع خوب ویتامین C هستند؛ منابع غذایی ویتامین B۶ نیز عبارتند از جگر، گوساله، سیب زمینی، موز، عسل و اسفناج.

عجیب‌ترین مضرات و فواید مصرف تن ماهی

اما ۳ است که باعث تقویت کارکرد مغز و چشم می‌شود. اسید چرب امگا ۳ حافظه را تقویت کرده و باعث کاهش التهابات و علائم خشکی چشم می‌شود.

■ کمک به افزایش وزن، تن ماهی‌ها اغلب در روغن تهیه می‌شوند و از این رو، دارای کالری بالایی هستند. پروتئین بالا و چربی مناسب می‌تواند به افرادی که به دنبال افزایش وزن هستند کمک کند. هر ۳۶ گرم تن ماهی معادل ۵۶ کالری انرژی و ۲ گرم چربی دارد.

■ بروز نفخ شکم، یک عنصر که در تمام انواع مختلف تن ماهی یافت می‌شود، سدیم است. گرچه میزان مشخصی از سدیم برای فعالیت مناسب بدن ضروری است، اما زیاده روی در مصرف آن می‌تواند باعث بروز عوارض جانبی مانند نفخ شود.

■ مسمومیت با جیوه: در ابتدا باید بر این نکته تأکید شود که سطح جیوه تن ماهی کمتر از ماهی تازه است، اما در صورت زیاده روی در مصرف آن می‌تواند باعث بروز مسمومیت با این عنصر سنگین شود. امروزه تن ماهی‌هایی با پرچسب "لایت تن" در بازار موجود است که سطح بسیار کمی جیوه دارند.

ایستنا: تن ماهی یکی از مواد غذایی خوشمزه است که فواید و مضرات متعددی دارد. تن ماهی یکی از مواد غذایی پر طرفدار در میان مردم است و علاوه بر اینکه دارای خواص زیادی است، یک غذای ارزان قیمت نیز محسوب می‌شود. می‌تواند از این نوع ماهی برای یک وعده غذایی دلچسب یا برای تهیه سالاد و ساندویچ به عنوان میان‌وعده استفاده کنید.

با این حال، نباید در مصرف تن ماهی زیاده روی کرد، زیرا این امر می‌تواند منجر به مسمومیت با جیوه شود. در این مطلب به فواید و مضرات مصرف تن ماهی می‌پردازیم:

■ تقویت پروتئین بدن: افزایش سطح پروتئین موجود در رژیم غذایی برای بدن بسیار مفید است، زیرا این امر باعث احساس سیری طولانی مدت و کاهش مصرف کالری می‌شود. سازمان غذا و داروی آمریکا می‌گوید یک تن ماهی معمولی بیش از ۴۶ گرم پروتئین دارد. به طور معمول یک انسان باید در طول روز تقریباً معادل یک گرم پروتئین به ازای هر کیلوگرم از وزن خود مصرف کند.

■ تقویت مغز و چشم: تن ماهی دارای سطح قابل توجهی از اسید چرب

رقابت های شطرنج لیگ های گیلان پایان یافت

ایرنا: رقابت‌های شطرنج لیگ های برتر، دسته یک و دسته دوم باشگاه های استان گیلان با معرفی تیم های برتر در رشت خاتمه یافت.

در رقابت‌های شطرنج لیگ برتر باشگاه های استان گیلان که با حضور ۱۲ تیم در رشت و به صورت دوره ای و منمکز برگزار شد، تیم شطرنج مشاور املاک پدافزون با کسب ۱۸ امتیاز و پوئن شکنی ۳۱۵ به مقام قهرمانی دست یافت.

همچنین تیم شطرنج انبوه سازان کاسپین نوین با کسب ۱۸ امتیاز و پوئن شکنی ۳۰ به مقام نایب قهرمانی رسید و تیم شطرنج درفک راه ایمن شمال با کسب ۱۷ امتیاز مقام سوم لیگ برتر گیلان را تصاحب کرد.

در رقابت های شطرنج قهرمانی لیگ دسته اول باشگاه های استان گیلان نیز که با حضور ۱۲ تیم در رشت پیگیری شد، سرانجام تیم املاک فردوس آستانه اشرفیه با کسب ۲۰ امتیاز عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.

همچنین تیم شطرنج عصر برنز لاهیجان با کسب ۱۹ امتیاز عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد و تیم شطرنج چرم آفتابگردان روی سکوی سوم مسابقات شطرنج لیگ دسته اول گیلان قرار گرفت.

در رقابت‌های شطرنج لیگ دسته دوم باشگاه های استان گیلان که با شرکت ۲۴ تیم برگزار شد، تیم پیشگام رشت با کسب ۲۲ امتیاز توانست عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کند.

همچنین تیم شطرنج دخانیات با کسب ۱۹ امتیاز در مکان دوم قرار گرفت و تیم حیات شطرنج ماسال نیز عنوان سوم این رقابتها را به خود اختصاص داد.

اولین مرحله لیگ دوچرخه سواری کورسی آقایان استان گیلان در شهر کومله برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان و به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان لنگرود، اولین مرحله لیگ دوچرخه سواری کورسی آقایان استان گیلان در رده سنی نوجوانان، جوانان ، بزرگسالان و پیشکسوتان در شهر کومله لنگرود برگزار شد.

در این رقابتها در رده سنی نوجوانان ابوالفضل نفی ژاد از لنگرود ، محمد امین وهاب زاده از رشت و هانی سیف پور از لنگرود ، در رده سنی جوانان امیر محمد محمدی از لاهیجان ، امیر مهدی شریفی از رشت ، ابوالفضل حسین صفت از رشت ، در رده سنی بزرگسالان حسین حسینی از لنگرود ، مهدی طوسی از صومعه سرا ، نیما میرزاژاد از صومعه سرا در رده سنی پیشکسوتان ، فریدون دیباغی ، بیژن امیر اخوری و شهریار حسین پور از لاهیجان برتیب مقامهای اول تا سوم را کسب کردند.



ایرنا: مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی گفت: این تیم در یک بازی دوستانه روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه به مصاف تیم پرسپولیس می‌رود. آرش فهمیده اظهار کرد: تیم فوتبال ملوان بندرانزلی یک اردوی تدارکاتی در تهران برپا خواهد کرد و طی این اردو ۲ بازی دوستانه نیز با ۲ تیم لیگ برتری انجام خواهد داد.

ایرنا: مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی گفت: این تیم در یک بازی دوستانه روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه به مصاف تیم پرسپولیس می‌رود. آرش فهمیده اظهار کرد: تیم فوتبال ملوان بندرانزلی یک اردوی تدارکاتی در تهران برپا خواهد کرد و طی این اردو ۲ بازی دوستانه نیز با ۲ تیم لیگ برتری انجام خواهد داد.

ملوان در دیداری دوستانه و تدارکاتی به مصاف پرسپولیس می رود

بازیکن برای ملوان هستند. مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی به برگزاری بازی ملوان و پیکان در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی نیز اشاره و خاطرنشان کرد: بازی تیم‌های فوتبال ملوان و پیکان از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر، در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی برگزار می شود. فهمیده اضافه کرد: تیم فوتبال ملوان چهارشنبه هفته آینده ۲۹ شهریورماه در هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر کشور میزبان پیکان تهران است که با وجود مرمت چمن ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی، شایعانی در خصوص تغییر محل برگزاری این دیدار شده بود.

در دومین و آخرین بازی دوستانه خود به مصاف تیم فوتبال شمس آذر قزوین خواهد رفت. مدیرعامل باشگاه ملوان بندرانزلی در خصوص آخرین وضعیت جذب بازیکنان جدید این تیم بیان کرد: علی رمضانی بازیکن فصل گذشته پیکان تهران به ملوان پیوست و مترصد دریافت کارت بازی این

افتخار آفرینی پاراتکواندوکاران گیلانی با تیم ملی در آسیا

سوال جواب: پاراتکواندوکاران گیلانی ۲ مدال طلا و یک نقره رقابت‌های قهرمانی آسیا در لبنان را آن خود کردند. در هشتمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی آسیا که به میزبانی لبنان برگزار شد در بخش بانوان مریم عبدالله پور و مهدیه حسینی در اوزان منهای ۴۷ و منهای ۵۲ کیلوگرم با برتری برابر رقیبای خود صاحب مدال طلا شدند. همچنین از سوی کمیته برگزاری مسابقات مریم عبدالله پور عنوان فنی‌ترین پاراتکواندوکار آسیا در گروه بانوان را تصاحب کرد. در منهای ۷۰ کیلوگرم بخش مردان مهدی پوررهنما دیگر پاراتکواندوکار گیلانی به مدال نقره رسید.



شکست داماش مقابل فجر سپاسی در شیراز

سوال جواب: تیم فوتبال داماش گیلان در هفته دوم رقابت‌های لیگ یک فوتبال مقابل فجر شهید سپاسی تن به شکست ۲ بر صفر داد.

در چارچوب دیدارهای هفته دوم لیگ دسته اول فوتبال ایران، تیم‌های فجر شهید سپاسی و داماش گیلان در ورزشگاه حافظیه شیراز مقابل هم قرار گرفتند تا جدال بدون امتیازهای هفته را برگزار کنند. شاگردان مهدی رحیب‌زاده که در نخستین مسابقه فصل مقابل نفت مسجدسلیمان شکست خورده بودند، در دیدار خانگی امروز برابر داماش گیلان نمایش بهتری ارائه کردند و توانستند در دقیقه ۲۵ روی ارسال عباس بوعدار از روی ضربه ایستگاهی سهم راست زمین، در شلوغی محوطه جریمه توسط محمد آذیر به گل اول دست پیدا کنند.

در نیمه دوم حملات فجر سپاسی ادامه پیدا کرد و علاوه بر اینکه حسین خیری از داماش گیلان اخراج شد، این بار آرام عباسی در دقیقه ۷۶ توپ سائتر شده از ضربه ایستگاهی را با ضربه سر تبدیل به گل کرد تا درآستانه برتری قرار بگیرند.

تیم فوتبال فجر سپاسی در مسابقه امروز توانست شکست اخیرش را جبران کند و به برتری دو بر صفر مقابل داماش گیلان برسد و دومین باخت متوالی حریفش را نیز رقم بزند.

شهرداری آستارا صفر - نفت مسجدسلیمان صفر؛ تک امتیاز سوغات نفت از شمال!

سوال جواب: تلاش شاگردان یاتلو و اشکش بلون عبور توپ از خط دروازه‌ها به پایان رسید. به گزارش "ورزش سه" شهرداری آستارا پس از شکست خراج از خانه مقابل چادرملو یزد از ساعت ۱۸ و در ورزشگاه خانگی خود میزبان نفت مسجدسلیمان بود.

وحید بیاتلو ترکیب تیمش برابر نفت مسجدسلیمان را اینگونه انتخاب کرده بود: یوسف بهزادی، علی مختیانی، امیررضا اسفنده، شامین ملکی، حمید طاهری‌فرد، وحید امانی، محمد محمدزاده، امیرسام نصیری، عرفان بادی، امین خنده و پیمان پورصادقی.

ابراهیم اشکش نیز تیمش را برای این دیدار با ترکیب زیر به میدان فرستاد: امیر مقفاد مالکی، رضا احمدیان‌زاده، محمدرضا خدری، امین هاشمی‌فرد، امین کعبی، حسین بهرامی، رضا رضایی، علی کیانی‌فر، علی گودرزی، سجاد تمیمی و علی جراح.

نیمه نخست این جدال کم برخورد با تساوی بدون گل به پایان رسید و در نیمه دوم این شهرداری آستارا خود که توپ و میدان را در اختیار داشت و قصد داشت تا با بازی‌سازی از عقب توپ راه دروازه مالکی نزدیک کند و در سوی مقابل شاگردان اشکش به دنبال ضدحمله و گرفتن خطا و استفاده از ضربات آزاد بودند اما در نهایت این تلاش‌ها باز هم به جایی ختم نشد تا بازی بدون گل تمام شود.

نفت مسجدسلیمان با این تساوی چهار امتیازی شد و در هفته آتی باید در خانه به مصاف آریو اسلامشهر برود و شهرداری آستارا پس از گرفتن اولین امتیاز این فصل خود باید در نبرد بعدی در جم به دیدار پارس جنوبی برود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۵۸۹/۲۹ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای اسماعیل ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۴۰ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۷۶۶/۲۸ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۵۰۹/۷۵ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۵۵۷/۲۹ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۹۲/۱۹ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای اسماعیل ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۴۰ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۵۸۹/۲۹ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای اسماعیل ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۴۰ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای مالک اژدر ابراهیمی فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۳۸ صادره از میانه به شماره ملی ۱۵۳۱۷۵۶۸۲۷ در ششادک یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۸/۱۴ مترمربع قسمتی از قطعه ۳ تفکیکی بنیاد از صورت مجلس تفکیکی ۱۱۳۵۳ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/۲۱ دفترخاله ۷۰ راسر بلاک ۳۷ فرعی از ۳۰۷ اصلی واقع در قریه ششاد محله بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد مالکیت سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان گیلان محرز گردیده است.

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی سردبیر: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۰۲۶-۳۲۳۳۶۰۵۰ - ۳۲۳۳۱۰۳۳۷ - فکس: ۰۲۶-۳۳۳۲۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهارراه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - باران ۱ - ساختمان فاریابی - طبقه سوم

اوقات شرعی امروز به وقت کابل

اذان صبح: ۴/۲۲
طلوع آفتاب: ۵/۵۰
اذان ظهر: ۱۲/۰۸
غروب خورشید: ۱۸/۲۴
اذان مغرب: ۱۸/۴۲

Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال نهم - شماره ۲۳۲۸

سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ - ۲۶ صفر ۱۴۴۵ - ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳

مروری بر تاریخچه روز ملی سینما



پیش پررنگ‌تر شد. نامگذاری ۲۱ شهریور ماه در تقویم به عنوان روز ملی سینما، اما اتفاق مهمی بود که به زعم بسیاری از اهالی سینما و هنرمندان باعث می‌شود تا این هنر به فراموشی سپرده نشود.

شاید به سینما در ابتدای پیدایش به عنوان یک پدیده صنعتی نگاه می‌شد، اما به مرور زمان وجه هنری آن بیشتر به چشم آمد و در طول سال‌هایی که از حیات آن می‌گذرد نیز این مسئله بیش از پیش پررنگ‌تر شد.

نامگذاری ۲۱ شهریور ماه در تقویم به عنوان روز ملی سینما، اما اتفاق مهمی بود که به زعم بسیاری از اهالی سینما و هنرمندان باعث می‌شود تا این هنر به فراموشی سپرده نشود.

مظفرالدین‌شاه در فروردین سال ۱۲۷۹ از تهران به مقصد اروپا حرکت کرد. در این سفر بود که با سینما آشنا شد. در سفرنامه مبارکه مظفرالدین‌شاه آمده است که شاه روز یکشنبه هفدهم تیر ۱۲۷۹ به اتفاق میرزا ابراهیم خان عکاس‌باشی به تماشای دستگاه سینموتوگراف و لانترن ماژیک رفته است. این حادثه پنج سال پس از رواج اختراع برادران لومیر در پاریس رخ داد: (شاه این دوربین را لانتنها سینموتوگراف می‌نامید).

در هفته بعد، مظفرالدین‌شاه مجدداً به دیوار سینما رفت. حدود یک ماه پس از اولین دیدار مظفرالدین‌شاه با سینما، در سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۲۷۹ در شهر اوستاند در ساحل دریا در بلاژیک، جشن روز عید گل برگزار شد و میرزا ابراهیم خان عکاس‌باشی مشغول عکس سینموتوگراف‌اندازی از شاه شد. به این ترتیب بانی ورود نخستین دوربین فیلم‌برداری و نمایش فیلم، مظفرالدین‌شاه است و نخستین فیلم‌بردار ایرانی نیز ابراهیم خان عکاس‌باشی محسوب می‌شود.

نخستین مدرسه سینمایی و فیلم‌برداری در ایران اوانس اوگلیانس، مهاجری ارمنی / روس بود، که پس از اتمام تحصیلاتش در رشته سینما به ایران آمد. اوگلیانس با فکر تأسیس مدرسه سینمایی و سپس تولید فیلم را به مرحله عمل در آورد. پس از درج اعلان برای نخستین دوره مدرسه، نتیجه‌ای بیار نیامد و با اعلان‌های بعدی، افتتاح مدرسه هنرپیشگی در ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۹ روی داد و سیصد نفر نام‌نویسی کردند. اما این دوره را فقط ۱۲ نفر به پایان رساندند.

سرانجام دوره دوم نیز پس از چاپ اعلان در جریان برگزار شد: در دوره دوم دروس مختلفی شامل فیلم‌برداری، بازیگری، ورزش، موسیقی، رقص، ژیمناستیک، تاریخ لباس و ... تدریس می‌شد. اوگلیانس توانست دوره سوم را برگزار نماید. در سال ۱۳۱۷ به هند رفت تا کار سینما را ادامه دهد ولی درگیر مسائل سیاسی شد. پس از جنگ جهانی دوم به ایران بازگشت و نام خود را پس از گرویدن به اسلام رضا مژده نامید. بعد از آن نیز چند بار تلاش کرد تا با سینما ارتباط برقرار کند ولی توفیقی نیافت.

عبدالحسین سینتا و اولین تجربه در اوانس اوگلیانس، مهاجری ارمنی / روس بود، که پس از اتمام تحصیلاتش در رشته سینما به ایران آمد. اوگلیانس با فکر تأسیس مدرسه سینمایی و سپس تولید فیلم را به مرحله عمل در آورد. پس از درج اعلان برای نخستین دوره مدرسه، نتیجه‌ای بیار نیامد و با اعلان‌های بعدی، افتتاح مدرسه هنرپیشگی در ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۹ روی داد و سیصد نفر نام‌نویسی کردند. اما این دوره را فقط ۱۲ نفر به پایان رساندند.

سرانجام دوره دوم نیز پس از چاپ اعلان در جریان برگزار شد: در دوره دوم دروس مختلفی شامل فیلم‌برداری، بازیگری، ورزش، موسیقی، رقص، ژیمناستیک، تاریخ لباس و ... تدریس می‌شد. اوگلیانس توانست دوره سوم را برگزار نماید. در سال ۱۳۱۷ به هند رفت تا کار سینما را ادامه دهد ولی درگیر مسائل سیاسی شد. پس از جنگ جهانی دوم به ایران بازگشت و نام خود را پس از گرویدن به اسلام رضا مژده نامید. بعد از آن نیز چند بار تلاش کرد تا با سینما ارتباط برقرار کند ولی توفیقی نیافت.

عبدالحسین سینتا و اولین تجربه در اوانس اوگلیانس، مهاجری ارمنی / روس بود، که پس از اتمام تحصیلاتش در رشته سینما به ایران آمد. اوگلیانس با فکر تأسیس مدرسه سینمایی و سپس تولید فیلم را به مرحله عمل در آورد. پس از درج اعلان برای نخستین دوره مدرسه، نتیجه‌ای بیار نیامد و با اعلان‌های بعدی، افتتاح مدرسه هنرپیشگی در ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۹ روی داد و سیصد نفر نام‌نویسی کردند. اما این دوره را فقط ۱۲ نفر به پایان رساندند.

سرانجام دوره دوم نیز پس از چاپ اعلان در جریان برگزار شد: در دوره دوم دروس مختلفی شامل فیلم‌برداری، بازیگری، ورزش، موسیقی، رقص، ژیمناستیک، تاریخ لباس و ... تدریس می‌شد. اوگلیانس توانست دوره سوم را برگزار نماید. در سال ۱۳۱۷ به هند رفت تا کار سینما را ادامه دهد ولی درگیر مسائل سیاسی شد. پس از جنگ جهانی دوم به ایران بازگشت و نام خود را پس از گرویدن به اسلام رضا مژده نامید. بعد از آن نیز چند بار تلاش کرد تا با سینما ارتباط برقرار کند ولی توفیقی نیافت.

عبدالحسین سینتا و اولین تجربه در اوانس اوگلیانس، مهاجری ارمنی / روس بود، که پس از اتمام تحصیلاتش در رشته سینما به ایران آمد. اوگلیانس با فکر تأسیس مدرسه سینمایی و سپس تولید فیلم را به مرحله عمل در آورد. پس از درج اعلان برای نخستین دوره مدرسه، نتیجه‌ای بیار نیامد و با اعلان‌های بعدی، افتتاح مدرسه هنرپیشگی در ۲۰ اردیبهشت ۱۳۰۹ روی داد و سیصد نفر نام‌نویسی کردند. اما این دوره را فقط ۱۲ نفر به پایان رساندند.

سرانجام دوره دوم نیز پس از چاپ اعلان در جریان برگزار شد: در دوره دوم دروس مختلفی شامل فیلم‌برداری، بازیگری، ورزش، موسیقی، رقص، ژیمناستیک، تاریخ لباس و ... تدریس می‌شد. اوگلیانس توانست دوره سوم را برگزار نماید. در سال ۱۳۱۷ به هند رفت تا کار سینما را ادامه دهد ولی درگیر مسائل سیاسی شد. پس از جنگ جهانی دوم به ایران بازگشت و نام خود را پس از گرویدن به اسلام رضا مژده نامید. بعد از آن نیز چند بار تلاش کرد تا با سینما ارتباط برقرار کند ولی توفیقی نیافت.

تقدیم به عنوان روز ملی سینما مطرح شد. آن سال اولین دوره جشن خانه سینما در تیر ماه برگزار شد، همان موقع ابوالحسن داوودی اعلام کرده بود که بحث نامگذاری روز سینما در تقویم در جلسات خانه سینما مطرح و مقرر شده که یک روز از سال با عنوان روز ملی سینما نامگذاری شود.

پس از کش و قوس‌های فراوان، اما در سال ۱۳۷۹ بود که روز ملی سینما به طور رسمی در تقویم ثبت شد. آن سال چهارمین جشن سینمای ایران برگزار شد و از آنجایی که صدمین سال ورود سینما به ایران نیز جشن گرفته می‌شد ۲۱ شهریور ماه روز ملی سینما نام گرفت و از آن سال جشن خانه سینما نیز در این روز برگزار می‌شد.

حاشیه‌های خط خوردن روز ملی سینما از تقویم

ثبت روز ملی سینما در تقویم به طور مستمر ۱۲ سال طول کشید و در اقدامی عجیب از سال ۹۱ این روز در تقویم‌هایی که منتشر شد حذف شد. آن سال از لایه‌های اخبار شنیده می‌شد با توجه به اختلافاتی که بین خانه سینما و سازمان سینمایی وجود داشت که در نهایت منجر به تعطیلی موقت خانه سینما شد این روز از بخش اصلی تقویم حذف و به بخش ضمایم منتقل شد البته تصمیم گیرنده اصلی در حذف این نام از تقویم شورای فرهنگ عمومی بوده است.

این گرفته شد که از ورود هر نوع فیلم خارجی جلوگیری شود؛ و سپس پروانه نمایش فیلم‌های ایرانی که از سال ۵۸ تا ۵۹ مجوز گرفته بودند لغو شد. بعد از انقلاب میزبانی نیز ویژگی‌های تازه ای یافت. در سال‌های نخست پس از انقلاب در جریان تشنه‌های حاد سیاسی، سینما به نازترین حد خود از لحاظ کمی و کیفی رسید. تولید فیلم تحت تأثیر بی ثباتی سیاسی، تغییر مداوم مسئولان و نوسان معیارهای میزبانی و در نتیجه عدم امنیت در سرمایه گذاری، ورود فیلم‌های خارجی رونق یافته بود. در این بین، تعدادی از تولیدکنندگان فیلم‌های ایرانی تلاش کردند تولید فیلم را بار دیگر به جریان اندازند. به گونه ای که با آرمان‌های اسلامی نیز انطباق داشته باشد. فیلم‌های برزخی‌ها، فریاد مجاهد، سرباز اسلام و ... حاصل این تلاش‌هاست.

بعد از سال ۱۳۶۰ مجموعه امور سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و صنعتی سینما تحت نظارت دولت قرار گرفت و تأثیر مثبت آن با محدودیت ورود فیلم‌های خارجی، حذف عوارض سنگین از فیلم‌های داخلی، نظم بخشیدن به ارتباط میان صاحبان سینما و صاحبان فیلم، پرداخت وام بانکی به تهیه‌کنندگان و بسیاری موارد دیگر خود را نشان داد. اصلاحات انجام شده منجر از اراده عام سینماگران ایرانی بود. اما این سیاست سینمایی تبلیغاتی منفی نیز در پی داشت که بخشی از آن در بحث میزبانی قابل توجه می‌باشد.

بندریج از سال ۱۳۶۴ با ایجاد رابطه مناسب میان سیاستگذاران و سینماگران، آثاری خلق شد که توانست نظر منتقدان و روشنفکران را نیز بخود جلب نماید و بین اقبال عمومی نیز مواجه شد و در عین حال سینمای ایران را در سطح جشنواره‌های جهانی مطرح کند.

دهه شصت فوران کارهای درخشان نسل دوم سینمای جدید ایرانی است. در ابتدای دهه هفتاد با تصمیم دولت، پارانه حذف شد. رویداد دیگر این سال تأسیس مؤسسه رسانه‌های تصویری بعنوان سازماندهنده فعالیت‌های قانونی شبکه ویدئویی کشور بود. این اتفاق در پی آزادسازی ویدئو مطرح شد. در این دوره حضور فیلم‌های ایرانی در جشنواره‌های جهانی و کسب جایزه برای مدیریت سینمایی بخودی خود ارزشمند نبود.

در سال ۱۳۷۹، پیش نویس قانون سینما ارائه شد که در آن دادگاه صالحه برای رسیدگی به خطاهای سینمایی پیشبینی شده است. همچنین استراتژی سینمای ایران در برنامه پنج ساله سوم توسعه انتشار یافت. ویژگی و مشخصه این دوره که به سینمای بعد از دوم خرداد مشهور است، بحث سنت و مدرنیته می‌باشد.

این اتفاق، اما با حاشیه‌های زیادی همراه بود و برای اولین بار در سال ۷۶ بود که طرح نامگذاری یک روز در

تقدیم به عنوان روز ملی سینما مطرح شد. آن سال اولین دوره جشن خانه سینما در تیر ماه برگزار شد، همان موقع ابوالحسن داوودی اعلام کرده بود که بحث نامگذاری روز سینما در تقویم در جلسات خانه سینما مطرح و مقرر شده که یک روز از سال با عنوان روز ملی سینما نامگذاری شود.

پس از کش و قوس‌های فراوان، اما در سال ۱۳۷۹ بود که روز ملی سینما به طور رسمی در تقویم ثبت شد. آن سال چهارمین جشن سینمای ایران برگزار شد و از آنجایی که صدمین سال ورود سینما به ایران نیز جشن گرفته می‌شد ۲۱ شهریور ماه روز ملی سینما نام گرفت و از آن سال جشن خانه سینما نیز در این روز برگزار می‌شد.

حاشیه‌های خط خوردن روز ملی سینما از تقویم

ثبت روز ملی سینما در تقویم به طور مستمر ۱۲ سال طول کشید و در اقدامی عجیب از سال ۹۱ این روز در تقویم‌هایی که منتشر شد حذف شد. آن سال از لایه‌های اخبار شنیده می‌شد با توجه به اختلافاتی که بین خانه سینما و سازمان سینمایی وجود داشت که در نهایت منجر به تعطیلی موقت خانه سینما شد این روز از بخش اصلی تقویم حذف و به بخش ضمایم منتقل شد البته تصمیم گیرنده اصلی در حذف این نام از تقویم شورای فرهنگ عمومی بوده است.

این گرفته شد که از ورود هر نوع فیلم خارجی جلوگیری شود؛ و سپس پروانه نمایش فیلم‌های ایرانی که از سال ۵۸ تا ۵۹ مجوز گرفته بودند لغو شد. بعد از انقلاب میزبانی نیز ویژگی‌های تازه ای یافت. در سال‌های نخست پس از انقلاب در جریان تشنه‌های حاد سیاسی، سینما به نازترین حد خود از لحاظ کمی و کیفی رسید. تولید فیلم تحت تأثیر بی ثباتی سیاسی، تغییر مداوم مسئولان و نوسان معیارهای میزبانی و در نتیجه عدم امنیت در سرمایه گذاری، ورود فیلم‌های خارجی رونق یافته بود. در این بین، تعدادی از تولیدکنندگان فیلم‌های ایرانی تلاش کردند تولید فیلم را بار دیگر به جریان اندازند. به گونه ای که با آرمان‌های اسلامی نیز انطباق داشته باشد. فیلم‌های برزخی‌ها، فریاد مجاهد، سرباز اسلام و ... حاصل این تلاش‌هاست.

بعد از سال ۱۳۶۰ مجموعه امور سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و صنعتی سینما تحت نظارت دولت قرار گرفت و تأثیر مثبت آن با محدودیت ورود فیلم‌های خارجی، حذف عوارض سنگین از فیلم‌های داخلی، نظم بخشیدن به ارتباط میان صاحبان سینما و صاحبان فیلم، پرداخت وام بانکی به تهیه‌کنندگان و بسیاری موارد دیگر خود را نشان داد. اصلاحات انجام شده منجر از اراده عام سینماگران ایرانی بود. اما این سیاست سینمایی تبلیغاتی منفی نیز در پی داشت که بخشی از آن در بحث میزبانی قابل توجه می‌باشد.

جشنواره ها اغلب برای پر کردن بیلان کاری مدیران و کمک به نورچشمی ها برگزار می شوند



بیژن بیرنگ:

سینماپرس: بیژن بیرنگ گفت: معنایی ندارد وقتی اغلب فیلمسازان برجسته سینمای کودک و نوجوان بیکار و خانه نشین هستند و فیلم شاخصی در این حوزه تولید نشده باز هم جشنواره برگزار کنند و دور هم جشن بگیرند! بیژن بیرنگ کارگردان سینما و تلویزیون در خصوص تداوم تصمیمات و کارهای غلط در حوزه سینمای بحران زده کودک و نوجوان در آستانه برگزاری جشنواره فیلم کودک گفت: جشنواره ها اغلب برای پر کردن بیلان کاری مدیران و کمک به نورچشمی های شان برگزار می شوند در غیر این صورت معنایی ندارد وقتی اغلب فیلمسازان برجسته سینمای کودک و نوجوان بیکار و خانه نشین هستند و فیلم شاخصی در این حوزه تولید نشده باز هم جشنواره برگزار کنند و دور هم جشن بگیرند!

کارگردان فیلم های سینمایی «علی و غول جنگل» و «سیندرلا» در گفتگو با خبرنگار سینماپرس افزود: کار فاریابی حمایت از فیلم هایی است که تنها در کشورهای این نهاد آرشو می شوند! در این سال ها همواره شاهد بودیم پول های بیت المال را به دوستانی که خودشان دوست دارند می دهند که نتیجه آن هم شده فیلم هایی که اغلب شان فقط به درد آرشو می خوردند و هیچ دغدغه ای ندارند و هیچ کودکی هم با آن ارتباط نمی گیرد.

وی ادامه داد: ما در سینمای کشورمان آلوده جشنواره ها شده ایم و مدیران در پی آن هستند تا با برگزاری این جشنواره ها بیلان های کاری خود را پر کنند. بنده همیشه معتقد بوده و هستم که اگر شرایط اجتماعی خوبی وجود داشته باشد سینما اصلاً احتیاج به کمک ندارد و خود را تأمین می کند.

بیرنگ سپس با انتقاد شدید از وضعیت امروز سینمای کشور تصریح کرد: در حال حاضر بیشتر کمپنیزم در سینما حاکم شده. احساس می کنم دوستان ما انگار از شهر هرت آمده اند و فقط دنبال فروش هستند و فرهنگ و هنر برایشان کاملاً بی معنا شده است!

این سینماگر در همین راستا متذکر شد: سؤال بنده این است که نهادهای دولتی برای چه فیلم می سازند؟ سینمایی که بخواید خرجش را از تولید درآورد سینمایی ورشکسته و درب داغانی است! این همه فیلمی که در این سال ها توسط دولتی ها ساخته شد چه شد؟ کدام مخاطب از آن ها استقبال کرد؟ این ها که سینما نیست بیشتر ویدیوهای آموزشی و مستند است که بهتر است تولیدش متوقف شود تا بعداً بتوان تکلیف سینما را روشن کرد و فیلم های ارزشمند در آن تولید نمود.

وی خاطر نشان کرد: البته در سینمای ما همه چیزمان به همه چیزمان می آید! فیلمسازی مان، جشنواره های مان و نهادهای حمایتی مان درست شبیه به یکدیگر عمل می کنند! مثل صندوق اعتباری هنر که یک فاجعه است و به جای آنکه به هنرمندان بیکار مستعمری بدهد و آن ها را به صورت رایگان بیمه درمان و تکمیلی کند به آن ها بی توجهی می کند و می گوید اگر هنرمندی دو سال کار نکنند او را حذف می کنیم! این ها همه دردهایی است که ما در این سینما شاهدش هستیم و مدیران فرهنگی و پول های بیت المال را به دوستانی که خودشان دوست دارند می دهند که نتیجه آن هم شده فیلم هایی که اغلب شان فقط به درد آرشو می خوردند و هیچ دغدغه ای ندارند و هیچ کودکی هم با آن ارتباط نمی گیرد.

وی ادامه داد: ما در سینمای کشورمان آلوده جشنواره ها شده ایم و مدیران در پی آن هستند تا با برگزاری این جشنواره ها بیلان های کاری خود را پر کنند. بنده همیشه معتقد بوده و هستم که اگر شرایط اجتماعی خوبی وجود داشته باشد سینما اصلاً احتیاج به کمک ندارد و خود را تأمین می کند.

بیرنگ سپس با انتقاد شدید از وضعیت امروز سینمای کشور تصریح کرد: در حال حاضر بیشتر کمپنیزم در سینما حاکم شده. احساس می کنم دوستان ما انگار از شهر هرت آمده اند و فقط دنبال فروش هستند و فرهنگ و هنر برایشان کاملاً بی معنا شده است!

این سینماگر در همین راستا متذکر شد: سؤال بنده این است که نهادهای دولتی برای چه فیلم می سازند؟ سینمایی که بخواید خرجش را از تولید درآورد سینمایی ورشکسته و درب داغانی است! این همه فیلمی که در این سال ها توسط دولتی ها ساخته شد چه شد؟ کدام مخاطب از آن ها استقبال کرد؟ این ها که سینما نیست بیشتر ویدیوهای آموزشی و مستند است که بهتر است تولیدش متوقف شود تا بعداً بتوان تکلیف سینما را روشن کرد و فیلم های ارزشمند در آن تولید نمود.

وی خاطر نشان کرد: البته در سینمای ما همه چیزمان به همه چیزمان می آید! فیلمسازی مان، جشنواره های مان و نهادهای حمایتی مان درست شبیه به یکدیگر عمل می کنند! مثل صندوق اعتباری هنر که یک فاجعه است و به جای آنکه به هنرمندان بیکار مستعمری بدهد و آن ها را به صورت رایگان بیمه درمان و تکمیلی کند به آن ها بی توجهی می کند و می گوید اگر هنرمندی دو سال کار نکنند او را حذف می کنیم! این ها همه دردهایی است که ما در این سینما شاهدش هستیم و مدیران فرهنگی و پول های بیت المال را به دوستانی که خودشان دوست دارند می دهند که نتیجه آن هم شده فیلم هایی که اغلب شان فقط به درد آرشو می خوردند و هیچ دغدغه ای ندارند و هیچ کودکی هم با آن ارتباط نمی گیرد.

وی ادامه داد: ما در سینمای کشورمان آلوده جشنواره ها شده ایم و مدیران در پی آن هستند تا با برگزاری این جشنواره ها بیلان های کاری خود را پر کنند. بنده همیشه معتقد بوده و هستم که اگر شرایط اجتماعی خوبی وجود داشته باشد سینما اصلاً احتیاج به کمک ندارد و خود را تأمین می کند.

بیرنگ سپس با انتقاد شدید از وضعیت امروز سینمای کشور تصریح کرد: در حال حاضر بیشتر کمپنیزم در سینما حاکم شده. احساس می کنم دوستان ما انگار از شهر هرت آمده اند و فقط دنبال فروش هستند و فرهنگ و هنر برایشان کاملاً بی معنا شده است!

این سینماگر در همین راستا متذکر شد: سؤال بنده این است که نهادهای دولتی برای چه فیلم می سازند؟ سینمایی که بخواید خرجش را از تولید درآورد سینمایی ورشکسته و درب داغانی است! این همه فیلمی که در این سال ها توسط دولتی ها ساخته شد چه شد؟ کدام مخاطب از آن ها استقبال کرد؟ این ها که سینما نیست بیشتر ویدیوهای آموزشی و مستند است که بهتر است تولیدش متوقف شود تا بعداً بتوان تکلیف سینما را روشن کرد و فیلم های ارزشمند در آن تولید نمود.

کاریکاتور

اسماعیل بابایی



بدون شرح